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Nota archivistica

Estremi cronologici 
1358-XIX secolo

Consistenza
532 pergamene

Collocazione 
Deposito 1, Cassettiera n. 1, cassetti 1-7

Mezzi di corredo precedenti
Elenco di consistenza al 1986 (cod. 45); Elenco di consistenza del restauro Di Giacomo 1988 (cod. 46).

Date di ingresso 
1 agosto 1909 - 21 gennaio 1954 - 17 giugno 1966

Soggetto versante
Archivio notarile distrettuale di Chieti - Biblioteca comunale di Fermo – Prefettura di Chieti

Storia archivistica
La raccolta pergamenacea dell’Archivio di Stato di Chieti è costituita in larga parte da atti pubblici e
privati,  a  cui  si  aggiungono alcuni  frammenti  di  materiale  librario,  costituito  da  antifonari  e  testi
liturgici.
Il primo gruppo di pergamene di cui è stato possibile documentare l’arrivo è un nucleo di 26 pergamene
inviate in custodia dalla Prefettura di Chieti il 1 agosto 1909. Non si hanno notizie circa la costituzione
del resto della raccolta, proveniente da non meglio specificati fondi monastici. Nel febbraio 1943 la
consistenza  totale  della  raccolta  era  pari  a  213  unità  documentarie.  Al  fine  di  proteggerle  da  un
eventuale bombardamento aereo, per disposizione del  Ministero dell’Interno il  22 febbraio 1943 le
pergamene furono trasferite presso il convento francescano di Santa Maria santissima della Misericordia
a Lama dei Peligni. La successiva occupazione del convento da parte delle truppe tedesche comportò la
dispersione di 163 pergamene (secc. XIII-XIX), di cui ancora oggi si ignora la sorte.
Nel 1954 la raccolta è stata incrementata dal versamento di 24 pergamene, relative al periodo 1631-
1728 e provenienti presumibilmente dall’archivio dei baroni Durini, ricevute dalla Biblioteca comunale
di Fermo. Nel 1966 si  sono aggiunte altre 97 pergamene – costituite da atti  notarili  (1405-1721),
diplomi (1595-1804) e frammenti di materiale librario (XV-XVI secolo) – versate dall’Archivio notarile
distrettuale di Chieti. 
L’attuale consistenza della raccolta, pari a 532 unità archivistiche, si deve all’aggiunta di gruppi diversi di
pergamene provenienti dall’attività di restauro condotta tra il 1971 ed il 2007 su vari fondi (nn. 174-
204; serie A-T). 
Il patrimonio pergamenaceo dell’Archivio di Stato di Chieti è completato da 37 pergamene provenienti
dagli archivi privati della famiglia Spataro (32 pergamene, aa. 1583-1769), della famiglia Zambra (2
pergamene, aa. 1679, 1757) e di Antonio Carozza (3 pergamene, 1823-1824). Per completezza si segna-
la, infine, la presenza presso l’Archivio di Stato di Napoli di un nucleo di 9 pergamene – datate tra il
1576 ed il 1692 e convenzionalmente individuate come Pergamene diverse provenienti dagli uffici del Re-
gistro di Pescara e di Chieti – versate all’istituto napoletano nel 1936 dagli Uffici del Registro di Chieti e
Pescara  ein  un periodo imprecisato  dall’Ufficio  del  Registro  di  Chieti  e  in  larga  parte  provenienti
dall’archivio del monastero di Santa Maria e San Pietro di Chieti.
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Ubicazione
Le unità documentarie sono conservate, distese e correttamente condizionate, all’interno di una apposita
cassettiera identificata come Cassettiera 1. Il cassetto 1, oltre agli strumenti di corredo, custodisce le per-
gamene nn. 1-70; il cassetto 2 le pergamene nn. 71-149; il cassetto 3 le pergamene nn. 150-173, il cas-
setto 4 le pergamene nn. 174-195, 197 e le serie dalla A alla O; il cassetto 5 le pergamene della serie P; il
cassetto 6 le pergamene della serie Q; il cassetto 7 le pergamene nn. 196, 198-202 e le serie R, S e T.

BIBLIOGRAFIA DI RIFERIMENTO
N. D’Addosio, Tabulario diplomatico dell’Archivio notarile distrettuale di Chieti, Bari 1909.
C. Viggiani, Archivio di Stato di Chieti, in Guida Generale degli Archivi di Stato Italiani, Roma, Ministe-
ro per i Beni Culturali e Ambientali, 1981, vol. 1, pp. 889-925.
Archivio di Stato di Chieti e sezione di Lanciano, coordinamento scientifico di C. Viggiani, testi di M.
Ciarma e A. De Cecco, Viterbo, Betagamma, 2004 (Archivi Italiani, 18), pp. 4-11.
Archivio di Stato di Chieti. Guida di Sala. Descrizione dei Fondi che si conservano nell’Archivio di Stato di
Chieti  e  nella  Sezione  di  Lanciano,  a  cura  di  A.  Garofalo,  [Chieti  2023],  disponibile  all’indirizzo
<https://urly.it/31b5_q>, pp. 185-187.
E. Catone, Tra dispersioni e donazioni. Note sulla raccolta di pergamene dell’Archivio di Stato di Chieti , in
L’Archivio di Stato di Chieti, tra memoria e cultura, in corso di stampa.
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Nota all’inventario

L’inventario delle pergamene è stato formato innanzitutto verificando, rettificando ed integrando gli
elenchi di consistenza già presenti. Per le prime 195 pergamene era presente l’elenco delle pergamene
versate dall’Archivio Notarile con le relative aggiunte relative alle pergamene recuperate tra il 1985 e il
1987 a seguito dell’intervento di restauro condotto su vari fondi dal restauratore Milio (cod. 45). Per le
serie  dalla  A  alla  O  esistevano  soltanto  degli  elenchi  contenuti  nelle  schede  di  restauro  che  non
consentivano di individuare il contenuto delle pergamene. Per le 118 pergamene appartenenti alla serie
P, provenienti dall’intervento di restauro condotto nel 1988 dal restauratore Di Giacomo, esisteva un
elenco, di cui si è verificata la consistenza. Per le serie Q, R, S e T si è provveduto invece alla redazione
ex novo dell’inventario, finora non presente, fornendone i dati essenziali.
Per quanto riguarda le serie indicate al momento del loro reperimento con le lettere dalla A alla T, si è
scelto di mantenerne l’originaria numerazione. Le pergamene che non erano finora provviste di una
numerazione sono state aggiunte alla fine della serie numerata, che dovrà utilizzarsi per future aggiunte
di nuovi materiali.
Essendo stato necessario studiare il contenuto di alcuni nuclei specifici della documentazione, cioè le
pergamene  versate  dalla  Biblioteca  Municipale  di  Fermo nel  1954  e  quelle  superstiti  versate  dalla
Prefettura di Chieti del 1909, al fine di individuare la provenienza originaria di tale documentazione, si
è ritenuto utile allegare in appendice all’inventario i regesti realizzati allo scopo.

Nota editoriale

Il  numero  di  corda,  posto  in  colore  rosso,  individua  la  segnatura  da  utilizzare  per  richiederne  la
consultazione.
L’asterisco  apposto  di  seguito  al  numero  di  corda  segnala  la  presenza  del  regesto  del  documento
nell’appendice finale.





Inventario delle pergamene
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1
1405 luglio 18, ind. 13, Caramanico
Not. Giovanni Rinaldo di Salle di Caramanico

Datazione a nativitate. Nota dorsale.

Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 1 (con relativo transun-
to in Allegato 1), in cui è identificata erroneamente come at-
to del 14 luglio 1405 rogato dal notaio Onorio Latizio di
Caramanico.

2
[XV secolo], Caramanico
Not. Giovanni Rinaldo di Salle di Caramanico

Mutila.  Sul  verso  nota  dorsale:  «Testame(n)to  de  pietro
[…]».

Regesto:  D’ADDOSIO,  Tabulario, n. 2, in cui è identificata
erroneamente come atto del 1410 rogato dal notaio Onorio
Latizio di Caramanico.

3
1465 gennaio 9, Ortona
Not. Nicola di Santobono di Guglionesi

Mutila (mancano parzialmente le sottoscrizioni finali e parte
del testo ai margini). Iniziale decorata. Sul retro regesto er-
roneo di mano moderna («Dichiarazione debito e quietanza,
9-1-1464, Notar Nicola de Allegro di Ortona»).

Regesto:  D’ADDOSIO, Tabulario, n. 3, in cui è datata però
erroneamente al 9 gennaio 1464, con un rogatario diverso
(«Cola de Alliegro») - che è però presente nell'atto seppur in
funzione diversa - e inspiegabilmente con un oggetto diverso
(«Quietanza  resa  dal  nobile  Alessandro  Campomarino  di
Martino a Tullio Ercole di Marcantonio»).

4
1534 giugno 1, Napoli
Not. Vespasiano Quinque di Napoli

Datazione a nativitate. Iniziale decorata. È presente il sigillo
di Antonio Piccolomini d'Aragona duca di Amalfi.

Segnature precedenti: N. 4.
Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 4.

5
1570 […], Chieti
Not. Giovanni Vincenzo Peruculo di Chieti

Mutila (manca parte iniziale e la fascia marginale destra).

Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 7, 
in cui il notaio è chiamato Giovanni Perrucolo.

6
1571 aprile 29, Francavilla

Not. Pierdomenico Montorio di Campli

Mutila (manca tutta la parte inferiore).
Datazione a nativitate.

Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 8, 
in cui è datata al 28 aprile.

7
1573 febbraio 10, Musillola (Musellaro)

Not. Giovanni Battista Thofanus di Musillola

Datazione a nativitate. Iniziale decorata. 

Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 10.

8
1575 marzo 8, Agnone

Not. Fabrizio Ungaro di Sarno

Datazione a nativitate.

Segnature precedenti: N. 11.
Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 11.

9
1584 febbraio 22, Chieti

Not. Giovanni Nicola Lanuti di Chieti

Mutila (manca tutta la parte inferiore).
Datazione a nativitate.

Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 13.

10
1585 aprile 13, Musellaro

Not. Tommaso Bruno di Musellaro

Datazione a nativitate. Nota dorsale con regesto.

Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 12, in cui il notaio è
identificato erroneamente come Tommaso Buonomo.
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11
158[8]

Frammento.

Regesto:  D’ADDOSIO,  Tabulario,  n. 14, in cui il  notaio è
identificato erroneamente come Berardino de Federici.

12
1588 marzo 19, Musellaro
Not. Alfonso Giovanni Marci

Datazione a nativitate. Nota dorsale parzialmente leggibile.

Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 15.

13
1592 agosto 11, Bucchianico
Not. Giovanni Maria de Lellis di Bucchianico

Datazione a nativitate.

Segnature precedenti: N. 16.
Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 16.

14
1592 agosto 18, [Vacri]
Not. Giovanni Maria de Lellis di Bucchianico

Datazione a nativitate.

15
1593 dicembre 6, Lanciano
Not. Paolo Botius di Lanciano

Mutila. Datazione a nativitate. Iniziale decorata.

Regesto:  D’ADDOSIO,  Tabulario, n.  17,  in  cui,  pur  di-
chiarando la pergamena come frammento, si riporta l'indi-
cazione sul signum notarile, oggi non più presente al pari di
tutta la parte inferiore della pergamena, recante la sentenza
fulget hic fìdes.

16
1595 maggio 17, Musellaro
Not. Tommaso Bruno di Musellaro

Mutila (ampia lacerazione trasversale che oblitera completa-
mente 5 righe; manca una parte delle sottoscrizioni finali dei
testimoni). Datazione a nativitate. Iniziale decorata.

Segnature precedenti: N. 18.
Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 18.

17
1601 febbraio 6, Tocco

Not. Olimpio de Angeloniis di Tocco

Datazione a nativitate. Iniziale decorata.

Segnature precedenti: N. 21.
Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 22.

18
[1603]

Mutila.

Segnature precedenti: N. 22.

19
1605 marzo 26, Bucchianico

Not. Giovanni Maria de Lellis di Bucchianico

Mutila. Iniziale decorata.
Nota dorsale parzialmente leggibile.

Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 23, in cui è detta intera
ed è datata erroneamente al 23 marzo 1603.

20
[XVII sec., Bucchianico?]

Not. Giovanni De Lellis di Bucchianico

Mutila. Nota dorsale parzialmente leggibile.

Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 24, in cui è detta intera
e rogata a Bucchianico il 10 gennaio 1606.

21
1606 gennaio 31, Salle

Not. Luca Antonio de Stephanis di Salle

Datazione a nativitate. Iniziale decorata. Nota dorsale.

Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 25. 
Edizione: D’ADDOSIO, Tabulario, pp. 38-41.
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22
1607, [Bucchianico?]
Not. [Pietro Ciancino di Bucchianico?]

Mutila. Datazione a nativitate. Iniziale decorata.
 
Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 27.

23
1608 gennaio 5, Campli
Not. Gaspare Damiano di Campli  

Iniziale decorata.

Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 28.

24
1616 aprile 8, Villamagna
Not. Tommaso de Piis di Villamagna

Mutila. Datazione a nativitate. Nota dorsale. 

Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 29.

25
1617 gennaio 21, Bucchianico
Not. [Pietro?] Francino di Bucchianico

Lacera. Iniziale decorata.

Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 30.

26
[1618, Bucchianico?]
Not. Giovanni De Lellis di Bucchianico

Mutila. Iniziale decorata. 

Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 31.

27
[1618],Bucchianico
Not. Giovanni De Lellis di Bucchianico

Mutila (manca la parte iniziale). 

Regesto:  D’ADDOSIO,  Tabulario, n.  32, che la data all'11
novembre 1618 sulla base di un'interpretazione del conte-
nuto.

28
1621(?) ottobre 2[4], [Bucchianico]

Not. Giovanni De Lellis di Bucchianico

Mutila.

Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 33.

29
1621 ottobre 31, Musellaro

             Not. Francesco Cucchino di Musellaro

Invocatio figurata e iniziale decorata.

Segnature precedenti: N. 33.
Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 34.

30
1625 maggio 23, Chieti

Not. Donato Mariani di Chieti

Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 35.

31
1630 marzo 18, Chieti

Not. Francesco Antonio Palliccia di Chieti

Iniziale decorata.

Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 36,
che identifica il notaio come Francesco d'Alicante.

32
1637 gennaio 17, [Villamagna ?]
Not. Francesco Leteo di Villamagna

Invocatio figurata. 
Di difficile leggibilità per l'inchiostro parzialmente evanido.

Segnature precedenti: N. 38.
Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 39.

33
16[4]3 marzo 16, Spoltore (?)

Not. Francesco Grifo da Castilenti

Mutila (mancano le sottoscrizioni finali).

Segnature precedenti: N. 40
Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 41.
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34
1647 gennaio 12, Chieti
Not. Scipione de Virgiliis di Chieti

Datazione a nativitate. Nota dorsale.

35
1648, [Bucchianico?]
Not. Giulio de Lellis di Bucchianico

Mutila.

Segnature precedenti: N. 41.
Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 42.

36
1652 dicembre 3, Serramonacesca
Not. Giovanni Antonio Poccio (Poccius) di Chieti

Mutila (manca la metà inferiore). Invocatio decorata.

Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 43.

37
1653 febbraio 21, Chieti
Not. Giovanni Antonio Poccio (Poccius) di Chieti

Mutila. Invocatio decorata.

Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 44.

38
1653 aprile 28, Salle
Not. Nicola Buccio di Caramanico

Invocatio decorata. Datazione  a nativitate. Testo mancante
sul margine destro per la rifilatura della pergamena. Nota
dorsale.

Segnature precedenti: N. 44.
Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 45.

39
1656 marzo 7, Chieti
Not. Giovanni Antonio Poccio (Poccius) di Chieti

Invocatio decorata. Grafia doppia.

Segnature precedenti: N. 45.
Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 47.

40
1656 ottobre 23, Loreto

Not. Francesco Calderalii di Loreto

Lacera.

Segnature precedenti: N. 46.
Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 46.

41
1658 febbraio 11, Chieti

Not. Massimo Schips di Castagna

Mutila. Molto rovinata sul margine superiore sinistro,
dove risulta illeggibile.

 Segnature precedenti: N. 47.
Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 48.

42
1677 marzo 12, [Chieti]

Mutila.

Segnature precedenti: N. 48.
Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 49, che individua il

rogatario nel not. Giovanni Antonio Poccio.

43
1677 aprile 8, Chieti

Not. Tullio Franco di Chieti

Mutila.

Segnature precedenti: N. 49.
Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 50.

44
1678 aprile 27, Agnone

Not. Giuseppe Palumbo di Agnone

Invocatio decorata. Iniziale figurata. Mutila (manca
parte delle sottoscrizioni finali). Datazione a nativitate.

Segnature precedenti: N. 50.
Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 51.

45
1681 dicembre 14, Agnone

Not. Giuseppe Palumbo di Agnone
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Invocatio decorata. Iniziale figurata. Mutila.
Datazione a nativitate.

Segnature precedenti: N. 51.
Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 52.

46
1682 febbraio 27, Francavilla
Not. Giovanni Antonio Poccio (Poccius) di Chieti

Invocatio decorata.

Segnature precedenti: N. 52.
Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 53, in cui si data al 28
febbraio.

47
1683 ottobre 5, Chieti
Not. Giovanni Antonio Poccio (Poccius) di Chieti

Invocatio decorata. Piccole lacerazioni.

Segnature precedenti: N. 52.
Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 54.

48
[1684 post aprile 21] a. 19 del regno di Carlo II
d'Asburgo, [Chieti?]
Not. Giovanni Antonio Poccio (Poccius) di Chieti

Mutila (manca la porzione superiore).

Segnature precedenti: N. 54.
Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 55, in cui si data al 10
novembre 1783 [sic per 1683].

49
1686 maggio 6, Sulmona
Not. Pelino de Blasiis di Pentima

Mutila. Invocatio decorata parzialmente obliterata dalla rifi-
latura della pergamena. Insieme alla numero 50, che ne è la
continuazione, costituisce un'unica pergamena divisa in due
pezzi.

Segnature precedenti: N. 55.
Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 56, in cui è detta intera
e recante un signum notarile differente.

50
1686 maggio 6, Sulmona

Not. Pelino de Blasiis di Pentima

Mutila. Nota dorsale.
Insieme alla numero 49, di cui è la continuazione,

costituisce un'unica pergamena divisa in due pezzi.

Segnature precedenti: N. 55.
Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 56,

in cui è detta intera e recante un signum notarile differente.
 

51
1704 settembre 14, Agnone

Not. Giuseppe Menaldo di Agnone

Mutila. Invocatio decorata. Datazione a nativitate.
Insieme alla numero 52, che ne è la continuazione,
costituisce un'unica pergamena divisa in due pezzi.

Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 57, in cui è detta intera.

52
1704 settembre 14, Agnone

Not. Giuseppe Menaldo di Agnone

Mutila. Insieme alla numero 51, di cui è la continuazione,
costituisce un'unica pergamena divisa in due pezzi.

53
[17]21 luglio 8, ind. XIV, Chieti

Not. Giuseppe Giufici di Chieti

Mutila. Invocatio decorata.
Datazione secondo lo stile della Pasqua.

Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 58.

54
[1595 settembre 24, Napoli]

Mutila. Sottoscrizione autografa del viceré Juan de Zunica
conte di Miranda. Intestazioni decorate.

Nota dorsale, da cui è dedotta la data. Atto pubblico.

Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 59,
che la data erroneamente al 24 dicembre 1595, 

la dice intera, in caratteri dorati e munita di sigillo aderente.
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55
[XVII secolo, Napoli]

Mutila (manca la metà destra). Intestazione in caratteri do-
rati parzialmente visibile. Sottoscrizione autografa del viceré
Pedro Fernandez de Castro conte di Lemos parzialmente vi-
sibile. Atto pubblico.

Regesto:  D’ADDOSIO,  Tabulario, n.  60, in cui è datata al
1614 e la si dice munita di sigillo aderente.

56
1[695] maggio 31, Napoli

Mutila  (manca l'intera parte  sinistra).  Sottoscrizioni  auto-
grafe. Nota dorsale, da cui è dedotta la data.

Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 61, in cui è detta intera
e munita di sigillo aderente.

57
[1703 giugno 2, Napoli]

Mutila.  Sottoscrizioni  autografe.  La  data  è  dedotta
dall'annotazione in calce al documento.

Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 62.

58
1705 giugno 16, Penne

Mutila. Intestazione decorata. Sottoscrizioni autografe. Nota
dorsale con regesto. Sul dorso è presente altra nota con  si-
gnum tabellionis di un notaio ignoto.

Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 63.

59
1718 aprile 9, Napoli

L'intestazione reca al centro lo stemma imperiale asburgico.
Sottoscrizioni autografe. Regesto coevo sulla plica.

Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 64.

60
1730 giugno 18, Napoli

Pergamena riccamente decorata da figure dipinte ai margini
esterni dell'ovale che contiene il testo. Insieme alla n. 61 co-

stituisce un unico documento, riunito a seguito del restauro.

Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 65, in cui è riportato il
documento intero, senza alcuna divisione.

61
1730 giugno 18, Napoli

Pergamena riccamente decorata da figure dipinte ai margini
esterni dell'ovale che contiene il testo. Insieme alla n. 61 co-
stituisce un unico documento, riunito a seguito del restauro.

Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 65, in cui è riportato il
documento intero, senza alcuna divisione.

62
1739 ottobre 23, Penne

Mutila e lacera. Intestazione decorata. Sottoscrizione auto-
grafa. Regesto parzialmente mutilo sul dorso.

Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 66.

63
1752 aprile 4, Penne

Intestazione con iniziali decorate. Sottoscrizioni autografe.

Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 69.

64
1754 settembre 28, Napoli

Sottoscrizioni autografe.
Insieme alla n. 65 costituisce un unico documento.

Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 70, in cui è riportato il
documento intero, senza alcuna divisione.

65
1754 settembre 28, Napoli

Sottoscrizioni autografe.
Insieme alla n. 64 costituisce un unico documento.

Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 70, in cui è riportato il
documento intero, senza alcuna divisione.
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66
1765 settembre 30, Napoli

Nota dorsale con regesto.

67
1785 giugno 30, Napoli

Sottoscrizioni autografe. Regesto coevo sulla plica.

Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 71.

68
1785 agosto 30, Napoli

Sottoscrizioni autografe.

Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 72.

69
1785 agosto 30, Napoli

Sottoscrizioni autografe.

70
1785 [giugno 23?], [Napoli]

Segnature precedenti: N. 69
Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 73.

71
1786 maggio 30, Napoli

Sottoscrizioni autografe. Sigillo mancante, filo serico ancora
presente. Regesto coevo sulla plica. 

Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 74.

72
1791 aprile 13, [Napoli]

Mutilo (manca l'intera parte  inferiore).

Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 75, in cui è datata al 13
luglio.

73
1804 giugno 30, [Napoli]

Sottoscrizioni autografe. Regesto coevo sulla plica.

Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 76.

74
[XV secolo]

Frammento di manuale notarile.

Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 77. 
Edizione: D’ADDOSIO, Tabulario, allegato 4 (parziale).

75
[XV secolo]

Frammento di manuale notarile.

Regesto: D’ADDOSIO, Tabulario, n. 78. 
Edizione: D’ADDOSIO, Tabulario, allegato 5 (parziale).

76
[XV secolo]

Frammento di codice liturgico.

77
[XV secolo]

Frammento di codice liturgico.

78
[XV secolo]

Frammento di codice liturgico. Mutilo.

79
[XV secolo]

Frammento di codice liturgico. Mutilo.

80
[XVI secolo?]

Frammento di codice liturgico. Mutilo.
Scrittura di grande formato.
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81
[XVI secolo]

Frammento di salterio. Mutilo. Scrittura di grande formato.

82
[XVI secolo]

Frammento di salterio. Mutilo. Scrittura di grande formato.

83
[XVI secolo]

Frammento di salterio. Mutilo e lacero. Scrittura di grande
formato.

84
[XVI secolo]

Frammento di codice liturgico. Mutilo. Scrittura di grande
formato.

85
[XVI secolo]

Frammento di salterio. Mutilo e lacero. Scrittura di grande
formato.

86
[XVI secolo]

Frammento di salterio. Mutilo e lacero. Scrittura di grande
formato.

87
[XVI secolo]

Frammento di antifonario. Mutilo e lacero.

88
[XVI secolo]

Frammento di antifonario. Mutilo e lacero.

89
[XVI secolo]

Frammento di antifonario. Mutilo e lacero.

90
[XVI secolo]

Frammento di antifonario. Mutilo e lacero.

91
[XVI secolo]

Frammento di antifonario.

92
[XVI secolo]

Frammento di antifonario.

93
[XVI secolo]

Frammento di antifonario. Lacero.

94
[XVI secolo]

Frammento di antifonario.

95
[XVI secolo]

Frammento di antifonario.

96
[XVI secolo]

Frammento di antifonario.

97
[XVI secolo]

Frammento di antifonario.
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98*
1508 maggio 20, Forca di Palena
Not. Sante Iacobi di Pacentro

Lacera. Capolettera figurato. Datazione a nativitate. Sul ver-
so regesti e note dorsali attestanti l’antica segnatura. 

Segnature precedenti: Fasc. H n. 10; Num° 14°.
Edizione:  Miscellanea  Sulmonese, in  BIBLIOTECA CIVICA
“VITTORIA COLONNA” DI PESCARA, Fondo Giovanni Pansa,
Manoscritti del fondo antico, n. 24 (trascrizione da copia
settecentesca).

99
1522 agosto 9, Chieti
Not. Ottaviano de Brigantis di Chieti

Capolettera figurato. Datazione a nativitate.  

Segnature precedenti: N. 44; N. 190.

  
100
1529 novembre 22, Napoli

Mutila. 

Segnature precedenti: N. 195. 

101
1532 agosto 17, Ancona
Not. Girolamo Giustiniani di Ancona

Capolettera decorato. Datazione  a nativitate. Sottoscrizioni
autografe. In calce tracce del sigillo impresso dell'autentica
da parte del Consiglio degli Anziani di Ancona.

Segnature precedenti: N. 136.

102*
1537 novembre 15, Sulmona
Not. Giacomo de Giusti di Sulmona

Capolettera decorato. Sottoscrizioni autografe. Sul verso re-
gesti e note dorsali attestanti l’antica segnatura.

Segnature precedenti: Fasc. H  n. 14;  Num° 21; N. 83.

      
103
1538 febbraio 3, Casoli
Not. Paolo Pardo di Casoli

Lacera. Capolettera decorato. Sottoscrizioni autografe. 
Pregevole signum notarile.

Segnature precedenti: N. 59

104
1553 febbraio 10, Napoli

Mutila. Atto pubblico. Capolettera decorati.
Regesto coevo sul retro.

Segnature precedenti: N. 69.

105
1554 dicembre 12, Ancona

Not. Antonio Manfredi di Ancona

Capolettera decorato. Datazione a nativitate. Sottoscrizioni
autografe. In calce tracce del sigillo impresso dell'autentica

da parte del Consiglio degli Anziani di Ancona.

Segnature precedenti: N. X.

106
1556 […], Chieti

Not. Donato Lanuti di Chieti

Lacera. Capolettera decorato. Datazione a nativitate. Sotto-
scrizioni autografe. Sul verso regesto difficilmente leggibile.

Segnature precedenti: N. 196.

107
1560 aprile 5, Roma

Not. Giovanni Vignodras (?), conscriptor del collegio
degli archivi della Curia Romana

Mutila e lacera. Intestazione decorata. Sottoscrizio-
ni autografe. Datazione a nativitate. Annotazione dorsale. 

Segnature precedenti: N. 188.

108
1560 dicembre 1[…], Chieti

Not. Donato Lanuti di Chieti

Lacera. Capolettera decorato. Datazione a nativitate. 
Sottoscrizioni autografe.

Segnature precedenti: N. 79; N. 197.
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109
1563 novembre 7, Chieti
Not. Pirro Luzio Brigato di Chieti

Capolettera decorato. Datazione  a nativitate. Sottoscrizioni
autografe. 

Segnature precedenti: N. 80.

110
1564 febbraio 28, Lanciano
Not. Giovanni Domenico Mancino di Lanciano

Capolettera decorato. Datazione  a nativitate. Sottoscrizioni
autografe. 

Segnature precedenti: N. 199.

111
1564 dicembre 14, Fara Filiorum Petri
Not. Giovanni Leontius di Guardiagrele

Capolettera decorato. Datazione  a nativitate. Sottoscrizioni
autografe. Pregevole  signum notarile. Note di registrazione
sul dorso.

Segnature precedenti: N. 192.

112
1566 gennaio 13, Chieti

Nome dell'estensore (il vicario vescovile Troilo de Brigantis)
posto in maiuscolo. Sottoscrizioni autografe, compresa quel-
la del vescovo con relativa autentica. Tracce di sigilli.

Segnature precedenti: N. 81; N. 144.

113
1567 settembre 14, Chieti

Nome dell'estensore (il vicario vescovile Troilo de Brigantis)
posto in maiuscolo. Sottoscrizioni autografe. Tracce di sigil-
lo.

Segnature precedenti: N. 82; N. 143.

114
1567 novembre 13, Chieti
Not. Santo Salvati di Chieti

Datazione a nativitate. 

Segnature precedenti: N. 9.

115
1568 gennaio 27, Chieti

Not. Cesare Ricciardone di Chieti

Datazione a nativitate. Capolettera decorato.
Sottoscrizioni autografe.

Segnature precedenti: N. 66.

116
1569 ottobre 15, Chieti

Not. Giovanni Battista Ciccarino di Chieti

Datazione a nativitate. Capolettera decorato. Sottoscrizioni
autografe. Sul dorso si annota: La copia in carta nustrale sta

in archivio al n° [...]. Regesti sul dorso.
Segnature precedenti: N. 83.

117
1573 febbraio 9, Abbazia di S. Liberatore

alla Maiella
Not. Giovanni Francesco Buccione di Serramonacesca

Datazione a nativitate. Capolettera decorato.
Sottoscrizioni autografe.

Segnature precedenti: N. 73; N. 100.

118
1565 febbraio 5, Nocera dei Pagani

Not. Marco Antonio de Nola di Nocera dei Pagani

Datazione a nativitate. Capolettera decorato. Sottoscrizioni
autografe.

Segnature precedenti: N. 94.

119*
1577 maggio 20, Sulmona

Not. Girolamo de Francesco di Sulmona

Datazione  a nativitate. Capolettera decorato. Sottoscrizioni
autografe. Sul verso regesti e note dorsali attestanti l’antica
segnatura.

 
Segnature precedenti: Fascicolo H N. 15; N. 22.
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120
1578 aprile 11, Napoli

Sottoscrizioni  autografe.  Sul  dorso  annotazione  del  giura-
mento del notaio Giovanni Nicola Fante dinanzi alla curia
di Chieti. 

Segnature precedenti: N. 184.

121
1602 aprile 27, Chieti
Not. Giovanni Angelo de Donna di Chieti

Datazione a nativitate. Sottoscrizioni autografe parzialmente
obliterate dal taglio della pergamena per il suo riutilizzo suc-
cessivo. 

Segnature precedenti: N. X.

122
1603 novembre 22, Francavilla
Not. Giovanni Tommaso Ladislao di Ortona

Datazione  a nativitate. Capolettera decorato. Sottoscrizioni
autografe.

Segnature precedenti: N. 113.

123
1603 dicembre 29, Rapino
Not. Angelo Finamore di Palombaro

Datazione a nativitate. Capolettera decorato.

Segnature precedenti: N. 11.

124
1608 maggio 24, Vacri
Not. Francesco Antonio Pica di Villamagna

Datazione  a nativitate. Capolettera decorato. Sottoscrizioni
autografe.

Segnature precedenti: N. 122.

125
1609 settembre 15, Chieti
Not. Giovanni Angelo Nonna di Chieti

Datazione a nativitate. Capolettera decorato. 

Sottoscrizioni autografe.
 

Segnature precedenti: N. 18; N. 124.

126
1610 giugno 17, Ancona

Not. Sebastiano de Ludovicis di Ancona

Datazione  a  nativitate.  Invocatio decorata.  Sottoscrizioni
autografe. In calce tracce del sigillo impresso dell’autentica
da parte del Consiglio degli Anziani di Ancona.

Segnature precedenti: N. 194.

127*
1610 ottobre 4, Sulmona

Not. Vincenzo Giannitti di Pettorano

Datazione  a nativitate. Capolettera decorato. Sottoscrizioni
autografe. Sul verso regesti e note dorsali attestanti l’antica
segnatura.  

Segnature precedenti: Num° 21° […] Fasc: H  N: 30 
                                  [corretto su 32];  n. 7.

128
1610 ottobre 13, Chieti

Not. Giulio Cesare Moscone di Carpineto

Datazione a nativitate. Capolettera decorato.
Sottoscrizioni autografe.

Segnature precedenti: N. 120

129
1612 febbraio 27, [Chieti?]

Not. Giulio Cesare Moscone di Carpineto

Datazione a nativitate. Privo delle sottoscrizioni del giudice
e dei testimoni, come segnalato anche da una nota dorsale la
quale aggiungeva che il protocollo del notaio era conservato

dal not. Domenicantonio Giufici di Chieti.

 Segnature precedenti: N. 128; 9.

130*
1616 aprile 14, Sulmona

Not. Tommaso de Omnibene di Sulmona
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Capolettera decorato. Sottoscrizioni autografe. Sul verso re-
gesti e note dorsali attestanti l’antica segnatura.

Segnature precedenti:  Num° 25° […]; Fascicolo H N° 16
[corretto su 18]; n. 11.

131
1616 novembre 24, Roma

Datazione  a nativitate. Intestazione decorata. Sottoscrizioni
autografe. Nota dorsale con regesto.  

Segnature precedenti: N. 130.

132*
1617 maggio 30, Sulmona
Not. Vincenzo Giannitti di Pettorano

Datazione a nativitate. Sul verso regesti e note dorsali atte-
stanti l’antica segnatura.

Segnature precedenti: Num° 26° […] Fasc: H N. 31 [corret-
to su 39]; N. 12. 

 
133
1618 maggio 23, Chieti
Not. Giovanni Angelo Nonna di Chieti

Datazione a nativitate. Sottoscrizioni autografe. Intestazione
decorata.

Segnature precedenti: N. 139; N. 13.

134
1619 novembre 7, Chieti
Not. Giovanni Angelo Nonna di Chieti

Datazione a circumcisione. 

Segnature precedenti: N. 117; N. 16.

135
1620 agosto 28, Chieti
Not. Livio Reschia di Catignano?

Datazione  a circumcisione. Sottoscrizioni autografe. Intesta-
zione decorata.

Segnature precedenti: N. 144; N. 14.

136
1625 marzo 14, Chieti

Not. Giovanni Angelo Nonna di Chieti

Segnature precedenti: N. 150; N. 17.

137*
1625 settembre 16, Sulmona

Not. Tommaso de Omnibene di Sulmona

Datazione a nativitate. Sottoscrizioni autografe. Iniziale de-
corata. Nota dorsale con regesto. Sul verso regesti e note

dorsali attestanti l’antica segnatura.

Segnature precedenti: Num° 27° […]; Fasc: H N. 17
[corretto su 19]; N. 18.

138
1633 luglio 29, Chieti

Not. Angelozzo Sbarra di Chieti

Datazione a circumcisione. Sottoscrizioni autografe.
Invocatio decorata. Mancano le sottoscrizioni dei testimoni.

Segnature precedenti: N. 153; N. 19.

139
1633 giugno […], Chieti

Not. Angelozzo Sbarra di Chieti

Datazione a circumcisione. Sottoscrizioni autografe.
Invocatio decorata.

Segnature precedenti: N. 15.

140
1637 dicembre 14, Chieti

Not. Angelozzo Sbarra di Chieti

Datazione a circumcisione. Sottoscrizioni autografe.
Invocatio decorata. Nota dorsale con regesto.

Segnature precedenti: N. 156; N. 20.

141
1639 agosto 20, Chieti

Not. Giovanni Angelo Nonna di Chieti

Datazione a circumcisione. Sottoscrizioni autografe.
Nota dorsale con regesto.
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Segnature precedenti: N. 157; N. 21.

142
1645 novembre 27, Roma
notaio?
Sottoscrizioni autografe. Sigillo aderente.

Segnature precedenti: N. 158; N. 22.

143
1646 aprile 4, Roma
notaio?
Sottoscrizioni  autografe.  Sigillo  aderente  deperdito.  Nota
dorsale con regesto. 

Segnature precedenti: N. 159; N. 23.

144
1666 luglio 27, Chieti
Not. Massimo Schips di Castagna

Datazione  a  circumcisione.  Sottoscrizioni  autografe.  Nota
dorsale con regesti.

Segnature precedenti: N. 167; N. 24. 

145
1676 settembre 30, Chieti
Not. Massimo Schips di Castagna

Datazione  a  circumcisione.  Sottoscrizioni  autografe.  Nota
dorsale con regesti.

Segnature precedenti: N. 170; N. 23.

146
1693 luglio 13, Chieti
Not. Tullio Franco di Chieti

Mutila. Datazione a circumcisione. Insieme alla n. 147 costi-
tuisce un’unica pergamena divisa in due pezzi.

Segnature precedenti: N. 26.

147
[1693 luglio 13, Chieti]
Not. Tullio Franco di Chieti
Mutila. Insieme alla n. 147 costituisce un’unica pergamena
divisa in due pezzi.

Segnature precedenti: N. 178; N. 27.

148
[XVI secolo]

Not. Tommaso […]
Mutila e lacera.

149
1606 settembre 4, Alanno

Not. Nicola Carrubbo di Alanno

Datazione a nativitate. Sottoscrizioni autografe.

150*
1689 settembre 14, Chieti
Not. Tullio Franco di Chieti

Datazione a circumcisione. Sottoscrizioni autografe.
Nota dorsale con regesto.

Segnature precedenti: Biblioteca Comunale di Fermo 1

151*
1686 febbraio 1, Chieti

Not. Domenico Antonio dell'Arciprete di Chieti

Datazione a circumcisione. Sottoscrizioni autografe.
Nota dorsale con regesto parzialmente mutilo.

Segnature precedenti: Biblioteca Comunale di Fermo 2

152*
1686 dicembre 2, Chieti

Not. Giacinto Mattucci di Civitella Casanova

Datazione a circumcisione. Sottoscrizioni autografe.
Nota dorsale con regesto parzialmente illeggibile.

Segnature precedenti: Biblioteca Comunale di Fermo 3

153*
1677 giugno 28, Chieti

Not. Tullio Franco di Chieti

Datazione a circumcisione. Sottoscrizioni autografe. Nota
dorsale con regesto. Macchia sul lato superiore. 

Segnature precedenti: Biblioteca Comunale di Fermo 4
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154*
1697 marzo 12, Bolognano
Not. Giovanni Loreto Tofano di Musellaro

Datazione  a circumcisione. Sottoscrizioni autografe (manca-
no le sottoscrizioni di 3 dei 5 testimoni). Invocatio figurata.
Mutila sul lato destro. Nota dorsale con regesto. Macchia
sul lato superiore.

Segnature precedenti: Biblioteca Comunale di Fermo 5

155*
1674 marzo 7, Chieti
Not. Massimo Schips di Castagna

Datazione  a  circumcisione.  Sottoscrizioni  autografe.  Nota
dorsale con regesto.

Segnature precedenti: Biblioteca Comunale di Fermo 6

156*
1688 febbraio 7, Chieti
Not. Giuseppe Caporno di Chieti

Datazione a circumcisione. Sottoscrizioni autografe.
Nota dorsale con regesto.

Segnature precedenti: Biblioteca Comunale di Fermo 7

157*
1684 marzo 18, Chieti
Not. Giacinto Mattucci di Civitella Casanova

Datazione a circumcisione. Sottoscrizioni autografe.
Iniziale figurata. Nota dorsale con regesto.

Segnature precedenti: Biblioteca Comunale di Fermo 8

158*
1677 ottobre 18, Chieti
Not. Tullio Franco di Chieti

Lacera. Datazione a circumcisione. Nota dorsale con regesto.

Segnature precedenti: Biblioteca Comunale di Fermo 9

159*
1676 ottobre 5, Chieti
Not. Giovanni Antonio Poccio (Poccius) di Chieti

Datazione a circumcisione. Sottoscrizioni autografe. Iniziali
figurate nella prima riga. Nota dorsale con regesto.

Segnature precedenti: Biblioteca Comunale di Fermo 10

160*
1728 gennaio 1, Chieti

Not. Biase Passini di Chieti

Datazione a circumcisione. Nota dorsale con regesto.

Segnature precedenti: Biblioteca Comunale di Fermo 11

161*
1691 giugno 9, Chieti

Not. Massimiano Bianchini di Chieti

Datazione a circumcisione. Nota dorsale con regesto.

Segnature precedenti: Biblioteca Comunale di Fermo 12

162*
1675 settembre 14, Chieti

Not. Orazio Antonio de Flore di Pianella

Datazione a circumcisione. Nota dorsale con regesto.
Iniziali figurate nella prima riga.

Segnature precedenti: Biblioteca Comunale di Fermo 13

163*
1638 giugno 13, Chieti

Not. Giovanni Angelo Nonna di Chieti

Datazione a circumcisione. Iniziale figurata.
Nota dorsale con regesto. Tracce di sigillo aderente.

Segnature precedenti: Biblioteca Comunale di Fermo 14

164*
1633 dicembre 12, Penne

Not. Curzio Tranquillo di Notaresco

Datazione a circumcisione. Iniziale figurata. Sottoscrizioni
autografe. Presenza di macchie che obliterano piccole

porzioni di testo.

Segnature precedenti: Biblioteca Comunale di Fermo 15
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165*
1678 settembre 7, Chieti 
Not. Tullio Franco di Chieti

Datazione a circumcisione. Nota dorsale. 

Segnature precedenti: Biblioteca Comunale di Fermo 16

166*
1700 ottobre 25, Bolognano
Not. Francesco Franco di Chieti

Datazione a circumcisione. Nota dorsale. Grande formato.

Segnature precedenti: Biblioteca Comunale di Fermo 17

167*
1709 dicembre 6, Chieti
Not. Giuseppe Antonio Falcone di Chieti

Datazione  a  circumcisione.  Sottoscrizioni  autografe.  Nota
dorsale. 

Segnature precedenti: Biblioteca Comunale di Fermo 18

168*
1690 maggio 20, Chieti
Not. Tullio Franco di Chieti

Datazione  a  circumcisione.  Sottoscrizioni  autografe.  Nota
dorsale. 

Segnature precedenti: Biblioteca Comunale di Fermo 19

169*
1713 settembre 22, Sulmona  
Not. Pelino de Blasiis di Pentima

Datazione a circumcisione. Invocatio decorata e iniziale figu-
rata. Sottoscrizioni autografe. Nota dorsale. Inchiostro par-
zialmente evanido.

Segnature precedenti: Biblioteca Comunale di Fermo 20

170*
1705 ottobre 11, Ortona

Not. Giovanni Loreto Tofano di Musellaro

Datazione a circumcisione. Invocatio decorata e iniziale figu-
rata. Nota dorsale. Sottoscrizioni autografe.

Segnature precedenti: Biblioteca Comunale di Fermo 21

171*
1631 novembre 19, Bolognano

Not. Ostilio Grillo di Tuxio (Tocco?)

Datazione a circumcisione. Iniziale figurata. Nota dorsale.
Sottoscrizioni autografe.

Segnature precedenti: Biblioteca Comunale di Fermo 22

172*
1679 giugno 10, Chieti

Not. Orazio Antonio de Flore di Pianella

Datazione a circumcisione. Iniziale figurata e prima riga
decorata. Nota dorsale. Sottoscrizioni autografe.

Segnature precedenti: Biblioteca Comunale di Fermo 23

173*
1658 settembre 28, Francavilla

Not, Giovanni Antonio Poccio (Poccius) di Chieti

Datazione a circumcisione. Iniziale figurata. Sottoscrizioni
autografe. Grande formato. Nota dorsale recante un regesto

non più leggibile per l'inchiostro evanido.

Segnature precedenti: Biblioteca Comunale di Fermo 24

174
1358 aprile 8, Montesilvano

Not. Matteo Blasij di Montesilvano

175
1543 maggio 22, Roma

Mutila. Sottoscrizioni autografe dei testimoni
e del notaio non presenti. Nota dorsale.

176
1548 marzo 26, Posillipo (Napoli)

Lacera. Sottoscrizioni autografe.
Trascrizione: ASCH, Atti Demaniali, b. 98, fasc. 15,

cc. 12-15.
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177
[XVI secolo]

Mutila e illegibile per l'inchiostro deleto.

 
178
[XVI secolo]

Foglio di antifonario

Segnature precedenti: O 15

179
[XVI secolo] 

Foglio di antifonario

Segnature precedenti: O 14

180
[XVI secolo]

Mutila.

Segnature precedenti: 98

181
[fine XVI secolo -inizio XVII secolo]

Mutila.  Sottoscrizioni  autografe  e  signum notarile  parzial-
mente obliterati. È visibile il signum del giudice ai contratti.

182
1613 febbraio 2, Chieti

Mutila.

183
1670 maggio 5, Chieti

Mutila.

Segnature precedenti: 132

184
[1671] dicembre 19, Chieti
Not. [Tullio Franco senior?] di Chieti

Mutila. Anno di datazione dedotto dal testo.

185
1693 marzo 18, Chieti

Not. [Tullio Franco senior?] di Chieti

Mutila. Datazione a circumcisione.

186

Mutila e lacera. Data non riscontrabile.

187
1617 marzo […], Guardiagrele

Not. Giampaolo de Sorte di Guardiagrele

Mutila e lacera. Si conserva solo la parte superiore della
pergamena. Sottoscrizioni finali non presenti.

188
1594 [...], Guardiagrele
Not. […] di Guardiagrele

Mutila e lacera. Datazione a nativitate.
Sottoscrizioni finali non presenti.

189
1605 settembre 30, Guardiagrele

Not. Giacomo Tavano di Guardiagrele

Lacera. Datazione a nativitate. Sottoscrizioni autografe.

190
[…]

Lacera. Di difficile lettura a causa dell'inchiostro evanido.

191
15[…] settembre […]7, ind. 10, [Lanciano]

Not. Giovanni Polerio di Lanciano

Mutila e lacera. Inchiostro evanido.

192
1637 […]

Mutila.
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193

Mutila.

194
1607 marzo 16, [...]

Iniziale figurata. Inchiostro evanido in molte porzioni.

195
1616 gennaio 31, Castelvecchio inferiore
Not. Andrea Matteo de Leonibus di Canzano

Datazione a circumcisione. Sottoscrizioni autografe.

196
1513 dicembre 1, Napoli

Sottoscrizioni autografe. Note di registrazione. Sigillo ade-
rente in cera rossa del  re Ferdinando il  Cattolico parzial-
mente conservato sul verso.

 
197
1571 maggio 16, Atessa

Datazione a nativitate. Lacera. Sottoscrizioni autografe.

Segnature precedenti: Pergamena di Atessa

198
1536 maggio 16, Turris Octave (Torre del Greco)
Not. Sebastiano d'Aprea di Lettere

Datazione a nativitate. Iniziale decorata. Sottoscrizioni auto-
grafe.

199
[1543] […] 20, Capua

Lacera e mutila. Composta da due frammenti.

200
[XVIII secolo]

Frammento non databile. Il plico contiene anche una carta a
stampa con il gioco dell'oca.

201
1653 [settembre] 23, Chieti

not. Giovanni Antonio Poccio (Poccius) di Chieti

Mutila (si conserva solo la parte superiore). Iniziale figurata
ed invocatio decorata. Indicazione erronea sulla camicia.

Data parzialmente dedotta dalla trascrizione dell'atto
contenuta nel protocollo notarile corrispondente.

202

Frammenti (n. 2) di testo notarile.

203

Frammenti di testo giuridico.

204

Frammento di pergamena lacera 
con testo a stampa incollato al di sopra.

A 1
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

A 2
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

A 3
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

A 4
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

A 5
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.
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A 6
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

A 7
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

A 8
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

A 9
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

A 10
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

B 1
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

B 2
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

B 3
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

B 4
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

B 5
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

B 6
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

B 7
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

B 8
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

B 9
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

B 10
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

C 1
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

C 2
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

C 3
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.
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C 4
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

C 5
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

C 6
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

C 7
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

C 8
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

C 9
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

C 10
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

D 1
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

D 2
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

D 3
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

D 4
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

D 5
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

D 6
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

D 7
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

D 8
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

D 9
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

D 10
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

E 1
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.
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E 2
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

E 3
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

E 4
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

E 5
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

E 6
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

E 7
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

E 8
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

E 9
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

E 10
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

F 1
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

F 2
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

F 3
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

F 4
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

F 5
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

F 6
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

F 7
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

F 8
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

F 9
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.
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F 10
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

G 1
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

G 2
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

G 3
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

G 4
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

G 5
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

G 6
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

G 7
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

G 8
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

G 9
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

G 10
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

H 1
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

H 2
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

H 3
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

H 4
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

H 5
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

H 6
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

H 7
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.
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H 8
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

H 9
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

H 10
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

I 1
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

I 2
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

I 3
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

I 4
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

I 5
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

I 6
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

I 7
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

I 8
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

I 9
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

I 10
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

L 1
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

L 2
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

L 3
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

L 4
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

L 5
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.
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L 6
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

L 7
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

L 8
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

L 9
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

L 10
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

M 1
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

M 2
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

M 3
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

M 4
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

M 5
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

M 6
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

M 7
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

M 8
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

M 9
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

M 10
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

N 1
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

N 2
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

N 3
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.
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N 4
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

N 5
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

N 6
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

N 7
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

N 8
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

N 9
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

O 1
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

O 2
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

O 3
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

O 4
[1641]

Mutila.

O 5
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

O 6
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

O 7
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

O 8
[XV-XVI secolo]

Frammento di antifonario.

P 1
1574 [...]

Mutila.

P 2
1578 novembre 12, [...]

Mutila.

P 3
1584 aprile 21, [...]

Mutila.

P 4
[fine XVI secolo]

Mutila.
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P 5
1601 settembre 13, Loreto

Mutila.

P 6
1606 […], Loreto

Mutila.

P 7
1615 [...], Chieti

Mutila.

P 8
1619 ottobre 1, [...]

Mutila.

P 9
1621 maggio 22, [...]

Mutila.

P 10
1622 maggio 14, Loreto

Mutila.

P 11
1623 [...]

Mutila.

P 12
1624 settembre 1, [...]

Mutila.

P 13
1625 febbraio 19, Chieti

Mutila.

P 14
1625 maggio 24, [...]

Mutila.

P 15
[1625], Chieti

Mutila.

P 16
1626 agosto 22, Loreto

Mutila.

P 17
1628 ottobre 5, Chieti

Mutila.

P 18
1629 [...], [...]

Mutila.

P 19
1635 settembre 2, Chieti

Mutila.

P 20
1635 dicembre 5, Loreto

Mutila.

P 21
1635 dicembre 17, Spoltore

Mutila.

P 22
1637 ottobre 26, Villa Cappelle

Mutila.
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P 23
1637 […], [...]

Mutila.

P 24
1640 luglio 15, Città Sant'Angelo

Mutila.

P 25
164[l] agosto 13, Chieti

Mutila.

P 26
1646 marzo 1, Ari

Mutila.

P 27
1647 aprile 9, Spoltore

Mutila.

P 28
1650 maggio 11, Tocco

Mutila.

P 29
1650 dicembre 24, Loreto

Mutila.

P 30
[1651], [...]

Mutila.

P 31
1652 gennaio 27, Loreto

Mutila.

P 32
1655 maggio 3, Loreto

Mutila.

P 33
1655

Mutila.

P 34
1656 ottobre 3, Chieti

Mutila.

P 35
1656 […], [...]

Mutila.

P 36
1657 […], Guardiagrele

Mutila.

P 37
1658 ottobre 8, [...]

Mutila.

P 38
1658 […], Chieti

Mutila.

P 39
1659 marzo 28, [...]

Mutila.

P 40
1659 giugno 17, Chieti

Mutila.
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P 41
[1660] marzo 9, Chieti

Mutila.

P 42
1661 aprile 23, Chieti

Mutila.

P 43
1661 maggio 11, [Chieti]

Mutila.

P 44
1661 ottobre 1, Chieti

Mutila.

P 45
1662 settembre 28, Chieti

Mutila.

P 46
1664 gennaio 21, Chieti

Mutila.

P 47
[1664] luglio 10, Chieti

Mutila.

P 48
1665 maggio 11, Chieti

Mutila.

P 49
1665 maggio 11, Chieti

Mutila.

P 50
1665 novembre 28, [...]

Mutila.

P 51
1666 ottobre 8, [Chieti]

Mutila.

P 52
1670 settembre 6, Chieti

Mutila.

P 53
1672 febbraio 20, Chieti

Mutila.

P 54
1673 agosto 23, Chieti

Mutila.

P 55
1675 aprile 3, Chieti

Mutila.

P 56
1676 gennaio 8, Chieti

Mutila.

P 57
1680 aprile 8, Chieti

Mutila.

P 58
1681 luglio 21, Chieti

Mutila.
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P 59
1682 ottobre 26, Chieti

Mutila.

P 60
1683 [...+, Chieti

Mutila.

P 61
1684 febbraio 5, Chieti

Mutila.

P 62
1684 aprile 15, Chieti

Mutila.

P 63
1686 luglio 27, Chieti

Mutila.

P 64
1687 […],[...]

Mutila.

P 65
1689 aprile 19, Chieti

Mutila.

P 66
1690 maggio 19, Chieti

Mutila.

P 67
1690 settembre 22, [...]

Mutila.

P 68
1691 maggio 4, Manoppello

Mutila.

P 69
1699 giugno 26, [...]

Mutila.

P 70
1699 novembre [...], Roma

Mutila.

P 71
[inizi XVII secolo], [...]

Mutila.

P 72
[metà XVII secolo], [...]

Mutila.

P 73
[metà XVII secolo], Loreto

Mutila.

P 74
[metà XVII secolo], [...]

Mutila.

P 75
[metà XVII secolo], [...]

Mutila.

P 76
[seconda metà XVII secolo], [...]

Mutila.
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P 77
[seconda metà XVII secolo], [...]

Mutila.

P 78
[seconda metà XVII secolo], [...]

Mutila.

P 79
[seconda metà XVII secolo], [...]

Mutila.

P 80
[seconda metà XVII secolo], [...]

Mutila.

P 81
[seconda metà XVII secolo], [...]

Mutila.

P 82
[fine XVII secolo], [...]

Mutila.

P 83
[fine XVII secolo], [...]

Mutila.

P 84
[XVII secolo], [...]

Mutila.

P 85
[XVII secolo], [...]

Mutila.

P 86
[XVII secolo], [...]

Mutila.

P 87
[XVII secolo], Chieti

Mutila.

P 88
[XVII secolo], [...]

Mutila.

P 89
[XVII secolo], [...]

Mutila.

P 90
[XVII secolo], [...]

Mutila.

P 91
[XVII secolo], [...]

Mutila.

P 92
[XVII secolo], Chieti

Mutila.

P 93
[XVII secolo], [...]

Mutila.

P 94
[XVII secolo], [...]

Mutila.



40 | Pergamene 

P 95
[XVII secolo], Bucchianico

Mutila.

P 96
[XVII secolo], [...]

Mutila.

P 97
[XVII secolo], [...]

Mutila.

P 98
1700 ottobre 16, Chieti

Mutila.

P 99
1706 agosto 14, S. Spirito a Maiella

Mutila.

P 100
1707 [...], Chieti

Mutila.

P 101
1712 agosto 18, [...]

Mutila.

P 102
1713 aprile [...], [...]

Mutila.

P 103
1715 [...], [...]

Mutila.

P 104
1716 [...], [...]

Mutila.

P 105
1719 giugno 10, [Chieti]

Mutila.

P 106
1719 […], Napoli

Mutila.

P 107
1723 febbraio 17, Penne

Mutila.

P 108
1729 febbraio 1, Chieti

Mutila.

P 109
1729 giugno 8, Chieti

Mutila.

P 110
1756 novembre 6, [...]

Mutila.

P 111
[inizi XVIII secolo], [...]

Mutila.

P 112
[prima metà XVIII secolo], [...]

Mutila.
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P 113
[seconda metà XVIII secolo], [...]

Mutila.

P 114
[XVIII secolo], [...]

Mutila.

P 115
[XVIII secolo], [Roma]

Mutila.

P 116

Frammento di antifonario.

P 117

Frammento di antifonario.

P 118
1507 marzo 26, [...]

Mutila.

Q 1
[...]

Mutila. Illeggibile a causa dell’inchiostro evanido (si vedono
solo le sottoscrizioni dei testimoni).

Q 2
1595 novembre 12, Chieti

Di difficile  leggibilità  a  causa  dell’inchiostro  parzialmente
evanido. Nota dorsale con regesto parzialmente leggibile.

Q 3
[1317], ind. 15, a. 8 del regno
di Roberto d’Angiò, Chieti

La datazione segue lo stile dell’incarnazione.
Nota dorsale con regesto parzialmente leggibile.

Q 4
15[…]5 marzo 15, [...]

Mutila.

Q 5
[...]

Mutila. Frammento non databile
per la mancanza di protocollo ed escatocollo.

Q 6
1550 marzo 17, Chieti

Not. Giovanni Battista Buczachella di Chieti

Q 7
[...]

Frammento di testo liturgico.

Q 8
[sec. XVI]

Mutila. Probabile frammento della stessa pergamena
è alla segnatura Q 13.

Q 9
[secc. XIV-XV ?], Villamagna

Mutila.

Q 10
[secc. XIV-XV ?], Villamagna

Mutila (sono visibili solo parzialmente
le sottoscrizioni dei testimoni).

Q 11
1403 agosto 31, Chieti

Mutila.

Q 12
142[…] […] 7, Chieti

Mutila.
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Q 13
[sec. XVI], [...]

Mutila. Probabile frammento della stessa pergamena
è alla segnatura Q 8.

Q 14
1570 ottobre 26, Chieti  

Sigillo in cera parzialmente conservato.

Q 15
[15]66, a. 1 di papa Pio V, Chieti

Mutila.

Q 16
[sec. XIV ?], [Roma]

Q 17

Frammento di testo liturgico (Salmi).

Q 18

Frammento di antifonario.

Q 19
1629 luglio 12, [Chieti]

Q 20
1555 agosto 17, Teramo

Capolettera decorato e signum figurato.

Q 21
1617 aprile 13, [Chieti]

Q 22

Frammento di testo liturgico.

Q 23

Frammento di antifonario.

Q 24
[secc. XVII-XVIII ?], [...]

Mutila e di difficile leggibilità.

Q 25
[sec. XVI ?], [...]

Mutila e di difficile leggibilità.

Q 26

Frammento di antifonario.

Q 27
1517 (?) […] 3, Chieti

Q 28
1563 […], Lama

Mutila.

Q 29
1639 febbraio […], Chieti

Mutila.

Q 30
[…]

Frammento mutilo non databile.

Q 31
1648 maggio 26, Ripa Teatina

Q 32
[XVII secolo ?]

Frammento mutilo non databile.

Q 33
1762 ottobre 7, [Chieti?]

Invocatio decorata.
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Q 34
[...]  

Frammento mutilo non databile.

Q 35
1581 dicembre 7, [...]

Q 36
1592 […], [...]

Q 37
[XVII secolo ?]

Frammento mutilo non databile.

Q 38
[XVII secolo ?]

Di difficile leggibilità.

Q 39
1613 gennaio [...], Penne

Q 40
[XVII secolo ?]

Frammento mutilo non databile.

Q 41
[XVII secolo ?]

Frammento mutilo non databile.

Q 42
17[…] settembre […], ind. 9, [Chieti]

Q 43
[XVII secolo ?]

Frammento mutilo non databile.

Q 44
[secc. XVII-XVIII ?], [...]

Frammento di testo liturgico.

R 1
[…]

Antonio Orlando, giudice ai contratti di Villamagna

Mutila e non databile.

R 2
1590 settembre 15, Chieti

[...]

Sul verso sono presenti note dorsali.

R 3
[XV-XVI secolo ?]

Frammenti di testo liturgico.
I frammenti (nn. 2) sono indicati con le  lettere A e B.

R 4
1622 marzo 17, Chieti

Mutila.

R 5
1725 giugno 19, Chieti

Datazione a circumcisione.

R 6

Frammento di antifonario.

R 7

Frammento di antifonario.

R 8

Frammento di antifonario.
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R 9
[...]

Mutila e non databile.

R 10

Frammento di antifonario.

R 11
1556 settembre 11, Vasto Aimone

Mutila.

R 12

Frammento di testo liturgico.

R 13

Mutila e non databile.

R 14
1588 maggio 17, Chieti

R 15
1587 maggio 21, Castelli della Valle Siciliana

R 16

Frammento di antifonario.

R 17

Frammento di antifonario.

R 18

Frammento di antifonario.

R 19

PERGAMENA MANCANTE

R 20

Frammento di antifonario.

R 21
1738 agosto 23, Pianella

Capolettera decorato.

R 22
[...]

Mutila e non databile.

R 23
1647 marzo 10, Villamagna

R 24
[…]

Mutila e non databile.

R 25

Frammento di testo liturgico.

R 26
1722 maggio 31, Chieti

Mutila.

R 27

Frammento di testo liturgico.

R 28
1622 maggio 4, Chieti

Mutila. Datazione a nativitate.

R 29
1655 […] 9, Chieti

Mutila. Invocatio decorata.
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R 30
1678 giugno 16, Lanciano

Datazione a nativitate.

R 31
1623 […], [Chieti]

Mutila.

R 32
[XVI secolo]

Mutila.

R 33
[XVII secolo]

Mutila.

R 34
1689 novembre 29, Chieti
Fabio Iuvenis giudice ai contratti

R 35
[...]

Mutila e non databile.

R 36
1683 ottobre 1, [Chieti ?]

Mutila.

R 37
[XVII secolo ?]

Mutila.

R 38
[XVII secolo]
Fabio Iuvenis giudice ai contratti

Mutila.

S 1
[XVII secolo]

Mutila e non databile.

S 2
[XVII secolo]

Mutila. Composta da 2 frammenti.

S 3

Frammento di antifonario.

S 4

Frammenti (nn. 2) di antifonario.

T 1
[post 1681], Chieti

Not. Tullio Franco di Chieti

Mutila e lacera. Sottoscrizioni autografe.





Regesti delle pergamene
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98
1508 maggio 20, Forca, casale disabitato presso 
Palena

Restituzione al monastero della metà del feudo di Forca
di Palena e le sue entrate del triennio precedente a seguito
di sentenza del Sacro Regio Consiglio avversa ai conti di
Palena.

Edizione: Biblioteca Civica “Vittoria Colonna” di Pescara, 
Fondo Giovanni Pansa, Manoscritti del fondo antico, n. 24, 
Miscellanea Sulmonese, fogli 135r-138v.

102
1537 novembre 15, Sulmona 

Cessione al monastero di S. Chiara di Sulmona da parte
del precettore generale dell’Ordine di S. Antonio di Vien-
ne di Napoli della chiesa diruta di S. Antonio sita a For-
ca di Palena.  

119
1577 maggio 20, Sulmona

Affitto dei pascoli ed erbaggi della metà del feudo di Forca
di S. Chiara di Sulmona a Palena per tre anni a favore
di diversi cittadini di Pescocostanzo.

127
1610 ottobre 4, Sulmona

Affitto del feudo di Forca di S. Chiara a Palena per un
anno a favore dell’ospedale della Santa Casa dell’Annun-
ziata di Sulmona.

130
1616 aprile 14, Sulmona

Dichiarazione di Beatrice Ciccarone e della figlia Cateri-
na Ciccone circa il possesso di un terreno feudale di pro-
prietà del monastero di S. Chiara sito a Sulmona nel luo-
go detto Castello.

132
1617 maggio 30, Sulmona

Affitto del feudo di Forca di Santa Chiara a Palena fatto
dal monastero di S. Chiara di Sulmona a favore dell’ospe-

dale della Santa Casa dell’Annunziata di Sulmona per
quattro anni a fronte di un annuo canone di 600 ducati.

137
1625 settembre 16, Sulmona

Affitto del feudo di Forca di Santa Chiara a Palena fatto
dal monastero di S. Chiara di Sulmona a favore dell’ospe-
dale della Santa Casa dell’Annunziata di Sulmona per
un periodo di tre anni a fronte di un annuo canone di
450 ducati.

150
1689 settembre 14, Chieti

I magnifici Florenzia Bosis  e  Francesco Bergomani, co-
niugi ed entrambi teatini, vendono ai magnifici Giovan-
ni Maria Vezuolo e Bartolomeo Muti, originari di Adro
nello Stato di Brescia ma viventi a Chieti, un terreno di 5
tomola e mezzo con 114 alberi di olivo sito a Ripa Teati-
na nella contrada detta di Avoro con l’onere della bonate-
nenza a favore dell’Università locale,  al  prezzo di 145
ducati pagati in contanti.

151
1686 febbraio 1, Chieti

Bartolomeo Muti e Giovanni Maria Vezzoli da Brescia
acquistano per il prezzo di 140 ducati una casa di due
stanze ed una cantina (cella  vinaria)  sita a Chieti  nel
quartiere  Fiera  e  posseduta  in  comune  da  Prudenzia
Fraiella,  figlia ed erede di  Giovanni Flaminio Fraiella
del  fu  Giovanni  Berardino  e  vedova  di  Antonio
Sigismondo,  dai  coniugi  Paolo  Coccia  e  Genua
Sigismondi  del  fu  Giustino  e  di  Vittoria  Fraiella,
intervenenti  anche  da  parte  da  Ignazio  Sigismondi,
fratello di Genua e nipote di Prudenzia. La vendita è resa
necessaria per soddisfare il legato di 100 ducati fatto dal
fu  Giovanni  Berardino  Fraiello  a  favore  della  figlia
Maria.  

152
1686 dicembre 2, Chieti

Costituzione  di  un  censo  annuale  di  11,40  ducati  a
favore  di  Giuseppe  Durini,  «mercatore  e  publico
negotiatore in hac Civitate» da parte di Camillo Franco
di Chieti, debitore insieme al fratello Fabio di 120 ducati
nei confronti di Durini, per un prestito di 156 ducati.
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153
1677 giugno 28, Chieti

Il  canonico  Giovanni  Antonio  Lanuti  e  i  suoi  nipoti
Giacinto  e  Giovanni  Lanuti  del  fu  Alessandro
riconoscono il debito di 637 ducati e 7 carlini a favore di
Giuseppe  Durini  «status  Mediolanensi  puplicus
mercator»,  e  concordano  col  creditore  le  modalità  di
restituzione.

154
1697 marzo 12, Bolognano

Concessione in enfiteusi di una «hosteria» con il terreno
circostante,  già  di  proprietà  del  defunto  Filippo
Branconio e sita «di là del fiume Pescara vicino al Ponte
di  S.  Clemente»,  confinante  col  fiume  Pescara  e  col
tratturo,  da  parte  del  barone  Filippo  Ubaldo  Nodari
dell'Aquila a favore di Marco Bonanni di San Marco e di
Giovanni Antonio de Novellis e Berardino de Martino,
entrambi di «Canemorto  in Provincia Sabinensi», e ai
loro discendenti per tre generazioni per un censo annuale
di  30 ducati.  A carico  dei  conduttori  ci  sarà  anche  il
canone  di  4  libbra di  cera  bianca lavorata  da donare
annualmente all'Abbazia di S. Clemente.

155
1674 marzo 7, Chieti

Costituzione di un censo annuale di 7 ducati e 6 carlini
sulle rendite di un terreno sito a Chieti nella contrada
Valle delle Noci fatta da Girolamo Liberatore di Chieti a
favore  della  Cappella  del  SS.  Rosario  di  Chieti,  eretta
nella  chiesa  di  S.  Domenico  dei  frati  predicatori,
rappresentata  dal  governatore  Giuseppe  Durini,  in
cambio della somma di 80 ducati ricevuta dalla cappella.

156
1688 febbraio 7, Chieti

Costituzione  di  un  censo  annuale  di  8  ducati  per  un
capitale  di  ducati  100 a favore  di  Bartolomeo Muti  e
Giovanni Maria Vezzoli da parte di Giovanni Andrea
Cotola del fu Antonio.

157
1684 marzo 18, Chieti

Acquisto da parte del magnifico Antonio Volpe di Chieti
di  un  terreno  sito  al  vallone  di  Vagnano,  venduto  da
Lucrezia  de Ioana Cola de Silvestro,  vedova di Fabio
Caparcella,  insieme  a  sua  figlia  Berardina  moglie  di
Alessandro  Vignola  di  Brescia,  e  a  Giustina  Cucullo,
figlia  di  Berardina  e  del  suo  primo  marito  Antonio
Cucullo di Bucchianico.

158
1677 ottobre 18, Chieti

Il  medico  Giovanni  Berardino  Simone  di  Letto
Manoppello,  essendo  debitore  col  fratello  Nunziato  di
280 ducati nei confronti del mercante milanese Giuseppe
Durini, gli cede la casa di più membri «quasi cadente»
che  possedeva  in  comune  col  reverendo  D.  Francesco
Antonio Durini, figlio di Giuseppe, nel quartiere Ferie e
che aveva ricevuto da Olimpia Cremonese.

159
1676 ottobre 5, Chieti

Costituzione di un censo annuale di 9 ducati sulle rendite
di un terreno con massaria sita a Chieti nella contrada
detta  «del  Crucifisso  a  Capolecoste»  fatta  da  Giustino
Ranchiella  di  Chieti  a  favore  di  Bartolomeo  Muti  e
Giovanni  Maria  Vezzoli  «de  Adro  de  Brescia»  in
cambio di una somma di 100 ducati.

160
1728 gennaio 1, Chieti

Costituzione di un censo annuale di 63 ducati fatta da
Stanislao  Sabuchi  di  Pianella  a  favore  dei  fratelli
Gianfrancesco  e  Pietro  Paolo  Vezzoli  in  cambio  di  un
capitale di 1660 ducati.

161
1691 giugno 9, Chieti

Costituzione di  un censo annuale di  9 ducati  fatta da
Giovanni Andrea Cotola di Chieti a favore della cappella
del  Terzo  Ordine  eretta  nella  chiesa  di  S.  Andrea  in
cambio di una somma di 100 ducati.
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162
1675 settembre 14, Chieti

Quietanza del  pagamento della dote per il  matrimonio
tra  Giovanni  Maria  Vezzoli,  bresciano,  e  Angela
Ranchiella,  figlia  di  Giustino  e  Giovanna di  Paulo  di
Pietro Paulo.

163
1638 giugno 13, Chieti

Vendita  e  rettifica  fatta  da  Giuseppe  Durini  –  quale
procuratore  di  Durino  Durini  figlio  di  Fiorenzo,  di
Sulmona  –  a  favore  di  Abundio  e  Giovanni  Battista
Brencano  –  padre  e  figlio,  di  Rezzonico  nello  stato  di
Milano  –  quali  eredi  di  Antonio  Brencano,  padre  di
Abunzio,  a  cui  Durino  aveva  venduto  alcuni  beni  a
Sulmona per un prezzo di 3640 ducati.

164
1633 dicembre 12, Penne

Giovanni Francesco Aromatario procuratore sostituto di
Lorenzo  Tirinelli  di  Venezia,  a  sua  volta  sostituto
procuratore di Gregorio Cima tramite Cristoforo Bonlino
di Brescia, riceve da Marco Aurelio Cotella di Penne –
quale  erede  del  padre  Donato  e  donatario  di  Maria
Ranzella  –  la  proprietà  di  una  porzione  di  casa  a
quietanza della somma di 91 ducati e 32 grana, residuo
di un debito contratto dal padre con il Cima, e paga al
Cotella  la  somma  restante  dal  momento  che  il  valore
dell'immobile ceduto era di 152 ducati e quindi superiore
al debito.

165
1678 settembre 7, Chieti

Ratifica dell’acquisto  di  un terreno alberato  con vigna,
sito a Chieti nella località detta di Salvaizzo, venduto da
Andrea de Domenico d’Amico di Villanova (ma abitante
a Spoltore) a Giovanni Maria Vezzoli e Bartolomeo Muti
di Adro, a seguito dell’accordo stipulato il 1 settembre, per
un  prezzo  di  160  ducati  (anche  se  il  suo  valore
apprezzato era di 173 ducati e 4 carlini) corrisposto in
contanti  al  venditore  secondo  le  modalità  stabilite
nell’accordo.

166
1700 ottobre 25, Bolognano

Atto di ligio omaggio e assicurazione della terra di Bo-
lognano prestato a don Girolamo Durini, utile signore di
Bolognano.

167
1709 dicembre 6, Chieti

Transazione tra il  magnifico Giovanni Maria Vezzoli,
bresciano, e Felicita Riboli circa il rilascio della casa che
fu del defunto Giuseppe Taurelli (fratello della Riboli),
acquistata nel 1701 dal Vezzoli.

168
1690 maggio 20, Chieti

Acquisto  della  casa  del  canonico  Giovanni  Antonio
Lanuti  da  parte  di  Girolamo  Durini  a  quietanza  del
debito che il canonico ed i nipoti Giovanni e Giacinto
Lanuti avevano nei confronti di Giuseppe Durini, padre
di Girolamo.

169
1713 settembre 22, Sulmona

Costituzione di un censo annuale di 195 ducati da parte
del  barone  Francesco  Andrea  Mezzara  di  Sulmona  a
favore  del  barone  Girolamo  Durini  di  Chieti  per  un
capitale di 3000 ducati. 

170
1705 ottobre 11, Ortona a mare

Pagamento  del  barone  Girolamo  Durini  a  favore  del
barone  Vincenzo  Turricella  di  Ortona,  figlio  di
Tommaso, della somma restante ancora dovutagli per la
dote della figlia Vienna Durini.

171
1631 novembre 19, Bolognano

Costituzione di censo da parte di Giovanni, Domenico e
Francesco di Geronimo di Bolognano a favore di Muzio
Branconio dell'Aquila.
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172
1679 giugno 10, Chieti

Acquisto di 70 ducati annui fatto da Giuseppe Durini in
cambio di un capitale di 1000 ducati ceduto per le loro
necessità ai  baroni Carlo Gizzi  ed Eleonora (Dionora)
Coscia di Montazzoli. 

173
1658 settembre 28, Francavilla

Il  barone  Ludovico  de  Pizzis  di  Ortona,  essendo
impossibilitato ad estinguere il debito di 2800 ducati nei
confronti  del  barone  Carlo  Valignani  di  Chieti,
rappresentato per procura dal figlio Domenico, vende al
Valignani 240 ducati annui in cambio di un capitale di
3000 ducati.
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1	

1405 luglio 18, ind. 13, Caramanico

Not. Giovanni Rinaldo di Salle di Caramanico	



Datazione a nativitate. Nota dorsale.



Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 1 (con relativo transunto in Allegato 1), in cui è identificata erroneamente come atto del 14 luglio 1405 rogato dal notaio Onorio Latizio di Caramanico.





2

[XV secolo], Caramanico

Not. Giovanni Rinaldo di Salle di Caramanico



Mutila. Sul verso nota dorsale: «Testame(n)to de pietro […]».



Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 2, in cui è identificata erroneamente come atto del 1410 rogato dal notaio Onorio Latizio di Caramanico.





3	

1465 gennaio 9, Ortona

Not. Nicola di Santobono di Guglionesi



Mutila (mancano parzialmente le sottoscrizioni finali e parte del testo ai margini). Iniziale decorata. Sul retro regesto erroneo di mano moderna («Dichiarazione debito e quietanza, 9-1-1464, Notar Nicola de Allegro di Ortona»).



Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 3, in cui è datata però erroneamente al 9 gennaio 1464, con un rogatario diverso («Cola de Alliegro») - che è però presente nell'atto seppur in funzione diversa - e inspiegabilmente con un oggetto diverso («Quietanza resa dal nobile Alessandro Campomarino di Martino a Tullio Ercole di Marcantonio»).





4	

1534 giugno 1, Napoli

Not. Vespasiano Quinque di Napoli



Datazione a nativitate. Iniziale decorata. È presente il sigillo di Antonio Piccolomini d'Aragona duca di Amalfi.



Segnature precedenti: N. 4.

Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 4.





5

1570 […], Chieti

Not. Giovanni Vincenzo Peruculo di Chieti	



Mutila (manca parte iniziale e la fascia marginale destra).



Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 7, 

in cui il notaio è chiamato Giovanni Perrucolo.





6

1571 aprile 29, Francavilla

Not. Pierdomenico Montorio di Campli



Mutila (manca tutta la parte inferiore).

Datazione a nativitate.



Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 8, 

in cui è datata al 28 aprile.





7

1573 febbraio 10, Musillola (Musellaro)

Not. Giovanni Battista Thofanus di Musillola



Datazione a nativitate. Iniziale decorata. 



Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 10.





8

1575 marzo 8, Agnone

Not. Fabrizio Ungaro di Sarno



Datazione a nativitate.



Segnature precedenti: N. 11.

Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 11.





9

1584 febbraio 22, Chieti

Not. Giovanni Nicola Lanuti di Chieti



Mutila (manca tutta la parte inferiore).

Datazione a nativitate.



Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 13.





10

1585 aprile 13, Musellaro

Not. Tommaso Bruno di Musellaro



Datazione a nativitate. Nota dorsale con regesto.



Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 12, in cui il notaio è identificato erroneamente come Tommaso Buonomo.





11

158[8]



Frammento.



Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 14, in cui il notaio è identificato erroneamente come Berardino de Federici. 





12

1588 marzo 19, Musellaro

Not. Alfonso Giovanni Marci



Datazione a nativitate. Nota dorsale parzialmente leggibile.



Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 15.





13

1592 agosto 11, Bucchianico

Not. Giovanni Maria de Lellis di Bucchianico



Datazione a nativitate.



Segnature precedenti: N. 16.

Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 16.





14

1592 agosto 18, [Vacri]	

Not. Giovanni Maria de Lellis di Bucchianico



Datazione a nativitate.





15

1593 dicembre 6, Lanciano	

Not. Paolo Botius di Lanciano	



Mutila. Datazione a nativitate. Iniziale decorata.



Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 17, in cui, pur dichiarando la pergamena come frammento, si riporta l'indicazione sul signum notarile, oggi non più presente al pari di tutta la parte inferiore della pergamena, recante la sentenza fulget hic fìdes.





16

1595 maggio 17, Musellaro	

Not. Tommaso Bruno di Musellaro



Mutila (ampia lacerazione trasversale che oblitera completamente 5 righe; manca una parte delle sottoscrizioni finali dei testimoni). Datazione a nativitate. Iniziale decorata.



Segnature precedenti: N. 18.

Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 18.





17

1601 febbraio 6, Tocco

Not. Olimpio de Angeloniis di Tocco



Datazione a nativitate. Iniziale decorata.



Segnature precedenti: N. 21.

Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 22.





18

[1603]



Mutila.



Segnature precedenti: N. 22.





19

1605 marzo 26, Bucchianico

Not. Giovanni Maria de Lellis di Bucchianico



Mutila. Iniziale decorata.

Nota dorsale parzialmente leggibile.



Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 23, in cui è detta intera ed è datata erroneamente al 23 marzo 1603.





20

[XVII sec., Bucchianico?]

Not. Giovanni De Lellis di Bucchianico



Mutila. Nota dorsale parzialmente leggibile.



Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 24, in cui è detta intera e rogata a Bucchianico il 10 gennaio 1606.





21

1606 gennaio 31, Salle	

Not. Luca Antonio de Stephanis di Salle





Datazione a nativitate. Iniziale decorata. Nota dorsale.



Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 25. 

Edizione: D’Addosio, Tabulario, pp. 38-41.





22

1607, [Bucchianico?]

Not. [Pietro Ciancino di Bucchianico?]



Mutila. Datazione a nativitate. Iniziale decorata.

 

Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 27.





23

1608 gennaio 5, Campli	

Not. Gaspare Damiano di Campli	 



Iniziale decorata.



Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 28.





24

1616 aprile 8, Villamagna

Not. Tommaso de Piis di Villamagna	



Mutila. Datazione a nativitate. Nota dorsale. 



Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 29.





25

1617 gennaio 21, Bucchianico	

Not. [Pietro?] Francino di Bucchianico	



Lacera. Iniziale decorata.



Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 30.





26	

[1618, Bucchianico?]	

Not. Giovanni De Lellis di Bucchianico	



Mutila. Iniziale decorata. 



Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 31.





27

[1618],	Bucchianico	

Not. Giovanni De Lellis di Bucchianico	



Mutila (manca la parte iniziale). 



Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 32, che la data all'11 novembre 1618 sulla base di un'interpretazione del contenuto.



28

1621(?) ottobre 2[4], [Bucchianico]

Not. Giovanni De Lellis di Bucchianico



Mutila.



Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 33.





29

	1621 ottobre 31, Musellaro

	  Not. Francesco Cucchino di Musellaro



Invocatio figurata e iniziale decorata.



Segnature precedenti: N. 33.

Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 34.





30

	1625 maggio 23, Chieti

Not. Donato Mariani di Chieti



Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 35.





31

1630 marzo 18, Chieti

Not. Francesco Antonio Palliccia di Chieti



Iniziale decorata.



Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 36,

che identifica il notaio come Francesco d'Alicante.





32

1637 gennaio 17, [Villamagna ?]

Not. Francesco Leteo di Villamagna



Invocatio figurata. 

Di difficile leggibilità per l'inchiostro parzialmente evanido.



Segnature precedenti: N. 38.

Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 39.





33

16[4]3 marzo 16, Spoltore (?)

Not. Francesco Grifo da Castilenti



Mutila (mancano le sottoscrizioni finali).



Segnature precedenti: N. 40

Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 41.

34

1647 gennaio 12, Chieti

Not. Scipione de Virgiliis di Chieti	



Datazione a nativitate. Nota dorsale.





35

1648, [Bucchianico?]

Not. Giulio de Lellis di Bucchianico	



Mutila.	



Segnature precedenti: N. 41.

Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 42.





36

1652 dicembre 3, Serramonacesca

Not. Giovanni Antonio Poccio (Poccius) di Chieti



Mutila (manca la metà inferiore). Invocatio decorata.



Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 43.





37

1653 febbraio 21, Chieti

Not. Giovanni Antonio Poccio (Poccius) di Chieti



Mutila. Invocatio decorata.



Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 44.





38

1653 aprile 28, Salle

Not. Nicola Buccio di Caramanico



Invocatio decorata. Datazione a nativitate. Testo mancante sul margine destro per la rifilatura della pergamena. Nota dorsale.



Segnature precedenti: N. 44.	

Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 45.





39	

1656 marzo 7, Chieti

Not. Giovanni Antonio Poccio (Poccius) di Chieti	



Invocatio decorata. Grafia doppia.

	

Segnature precedenti: N. 45.

Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 47.

40

1656 ottobre 23, Loreto

Not. Francesco Calderalii di Loreto



Lacera.



Segnature precedenti: N. 46.

Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 46.





41

1658 febbraio 11, Chieti

		Not. Massimo Schips di Castagna



Mutila. Molto rovinata sul margine superiore sinistro,

dove risulta illeggibile.



 	Segnature precedenti: N. 47.

Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 48.





42

	1677 marzo 12, [Chieti]

	

Mutila.



Segnature precedenti: N. 48.

Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 49, che individua il

rogatario nel not. Giovanni Antonio Poccio.





43

1677 aprile 8, Chieti

Not. Tullio Franco di Chieti



Mutila.



Segnature precedenti: N. 49.

Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 50.





44

	1678 aprile 27, Agnone

		Not. Giuseppe Palumbo di Agnone



	Invocatio decorata. Iniziale figurata. Mutila (manca parte delle sottoscrizioni finali). Datazione a nativitate.



Segnature precedenti: N. 50.

Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 51.





45

1681 dicembre 14, Agnone

Not. Giuseppe Palumbo di Agnone	

Invocatio decorata. Iniziale figurata. Mutila. 

Datazione a nativitate.	



Segnature precedenti: N. 51.

Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 52.





46

1682 febbraio 27, Francavilla		

Not. Giovanni Antonio Poccio (Poccius) di Chieti



Invocatio decorata.	



Segnature precedenti: N. 52.

Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 53, in cui si data al 28 febbraio.





47

1683 ottobre 5, Chieti		

Not. Giovanni Antonio Poccio (Poccius) di Chieti



Invocatio decorata. Piccole lacerazioni.



Segnature precedenti: N. 52.

Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 54.





48

[1684 post aprile 21] a. 19 del regno di Carlo II d'Asburgo, [Chieti?]

Not. Giovanni Antonio Poccio (Poccius) di Chieti



Mutila (manca la porzione superiore).



Segnature precedenti: N. 54.

Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 55, in cui si data al 10 novembre 1783 [sic per 1683].





49

1686 maggio 6, Sulmona		

Not. Pelino de Blasiis di Pentima



Mutila. Invocatio decorata parzialmente obliterata dalla rifilatura della pergamena. Insieme alla numero 50, che ne è la continuazione, costituisce un'unica pergamena divisa in due pezzi.



Segnature precedenti: N. 55.

Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 56, in cui è detta intera e recante un signum notarile differente.







50

1686 maggio 6, Sulmona

		Not. Pelino de Blasiis di Pentima



Mutila. Nota dorsale.

Insieme alla numero 49, di cui è la continuazione,

costituisce un'unica pergamena divisa in due pezzi.



Segnature precedenti: N. 55.

Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 56,

in cui è detta intera e recante un signum notarile differente.

 



51

	1704 settembre 14, Agnone

		Not. Giuseppe Menaldo di Agnone



Mutila. Invocatio decorata. Datazione a nativitate.

Insieme alla numero 52, che ne è la continuazione,

costituisce un'unica pergamena divisa in due pezzi.



Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 57, in cui è detta intera.





52

1704 settembre 14, Agnone

Not. Giuseppe Menaldo di Agnone



Mutila. Insieme alla numero 51, di cui è la continuazione, costituisce un'unica pergamena divisa in due pezzi.





53

	[17]21 luglio 8, ind. XIV, Chieti

Not. Giuseppe Giufici di Chieti



	Mutila. Invocatio decorata.

Datazione secondo lo stile della Pasqua.

		

Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 58.





54

[1595 settembre 24, Napoli]



Mutila. Sottoscrizione autografa del viceré Juan de Zunica conte di Miranda. Intestazioni decorate.

Nota dorsale, da cui è dedotta la data. Atto pubblico.



Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 59,

che la data erroneamente al 24 dicembre 1595, 

la dice intera, in caratteri dorati e munita di sigillo aderente.







55

[XVII secolo, Napoli]



Mutila (manca la metà destra). Intestazione in caratteri dorati parzialmente visibile. Sottoscrizione autografa del viceré Pedro Fernandez de Castro conte di Lemos parzialmente visibile. Atto pubblico.



Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 60, in cui è datata al 1614 e la si dice munita di sigillo aderente.





56

1[695] maggio 31, Napoli	



Mutila (manca l'intera parte sinistra). Sottoscrizioni autografe. Nota dorsale, da cui è dedotta la data.



Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 61, in cui è detta intera e munita di sigillo aderente.





57

[1703 giugno 2, Napoli]		



Mutila. Sottoscrizioni autografe. La data è dedotta dall'annotazione in calce al documento.



Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 62.





58

1705 giugno 16, Penne	



Mutila. Intestazione decorata. Sottoscrizioni autografe. Nota dorsale con regesto. Sul dorso è presente altra nota con signum tabellionis di un notaio ignoto.



Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 63.





59

1718 aprile 9, Napoli		



L'intestazione reca al centro lo stemma imperiale asburgico. Sottoscrizioni autografe. Regesto coevo sulla plica.



Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 64.





60

1730 giugno 18, Napoli



Pergamena riccamente decorata da figure dipinte ai margini esterni dell'ovale che contiene il testo. Insieme alla n. 61 costituisce un unico documento, riunito a seguito del restauro.



Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 65, in cui è riportato il documento intero, senza alcuna divisione.





61

1730 giugno 18, Napoli



Pergamena riccamente decorata da figure dipinte ai margini esterni dell'ovale che contiene il testo. Insieme alla n. 61 costituisce un unico documento, riunito a seguito del restauro.



Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 65, in cui è riportato il documento intero, senza alcuna divisione.





62

	1739 ottobre 23, Penne



Mutila e lacera. Intestazione decorata. Sottoscrizione autografa. Regesto parzialmente mutilo sul dorso.



Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 66.





63

	1752 aprile 4, Penne



Intestazione con iniziali decorate. Sottoscrizioni autografe.



Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 69.





64

	1754 settembre 28, Napoli



Sottoscrizioni autografe.

Insieme alla n. 65 costituisce un unico documento.



Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 70, in cui è riportato il documento intero, senza alcuna divisione.





65

	1754 settembre 28, Napoli



Sottoscrizioni autografe.

Insieme alla n. 64 costituisce un unico documento.



Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 70, in cui è riportato il documento intero, senza alcuna divisione.







66

1765 settembre 30, Napoli



Nota dorsale con regesto.



		

67

1785 giugno 30, Napoli	



Sottoscrizioni autografe. Regesto coevo sulla plica.



Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 71.





68

1785 agosto 30, Napoli

	

Sottoscrizioni autografe.



Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 72.





69

1785 agosto 30, Napoli	



Sottoscrizioni autografe.



		

70

1785 [giugno 23?], [Napoli]	



Segnature precedenti: N. 69

Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 73.





71

1786 maggio 30, Napoli



Sottoscrizioni autografe. Sigillo mancante, filo serico ancora presente. Regesto coevo sulla plica. 		



Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 74.





72

1791 aprile 13, [Napoli]	



Mutilo (manca l'intera parte  inferiore).



Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 75, in cui è datata al 13 luglio.







73

1804 giugno 30, [Napoli]



Sottoscrizioni autografe. Regesto coevo sulla plica.



Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 76.





74

[XV secolo]



Frammento di manuale notarile.



Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 77. 

Edizione: D’Addosio, Tabulario, allegato 4 (parziale).





75

[XV secolo]



Frammento di manuale notarile.



Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 78. 

Edizione: D’Addosio, Tabulario, allegato 5 (parziale).





76

[XV secolo]



Frammento di codice liturgico.





77

[XV secolo]



Frammento di codice liturgico.





78

[XV secolo]



Frammento di codice liturgico. Mutilo.





	79

[XV secolo]



Frammento di codice liturgico. Mutilo.





80

[XVI secolo?]



Frammento di codice liturgico. Mutilo.

Scrittura di grande formato.

81

[XVI secolo]



Frammento di salterio. Mutilo. Scrittura di grande formato.





82

[XVI secolo]



Frammento di salterio. Mutilo. Scrittura di grande formato.





83

[XVI secolo]



Frammento di salterio. Mutilo e lacero. Scrittura di grande formato.

		



84

[XVI secolo]



Frammento di codice liturgico. Mutilo. Scrittura di grande formato.





85

[XVI secolo]



Frammento di salterio. Mutilo e lacero. Scrittura di grande formato.

	

	

86

[XVI secolo]



Frammento di salterio. Mutilo e lacero. Scrittura di grande formato.





87

[XVI secolo]



Frammento di antifonario. Mutilo e lacero.





88

[XVI secolo]



Frammento di antifonario. Mutilo e lacero.





89

[XVI secolo]



Frammento di antifonario. Mutilo e lacero.





90

[XVI secolo]



Frammento di antifonario. Mutilo e lacero.



	

91

[XVI secolo]



Frammento di antifonario.





92

[XVI secolo]



Frammento di antifonario.





93

[XVI secolo]



Frammento di antifonario. Lacero.





	94

[XVI secolo]



Frammento di antifonario.





95

[XVI secolo]



Frammento di antifonario.





96

[XVI secolo]



Frammento di antifonario.





97

[XVI secolo]



Frammento di antifonario.



			





98*

1508 maggio 20, Forca di Palena

Not. Sante Iacobi di Pacentro



Lacera. Capolettera figurato. Datazione a nativitate. Sul verso regesti e note dorsali attestanti l’antica segnatura. 



Segnature precedenti: Fasc. H n. 10; Num° 14°.

Edizione: Miscellanea Sulmonese, in Biblioteca Civica “Vittoria Colonna” di Pescara, Fondo Giovanni Pansa, Manoscritti del fondo antico, n. 24 (trascrizione da copia settecentesca).





99	

1522 agosto 9,	Chieti

Not. Ottaviano de Brigantis di Chieti



Capolettera figurato. Datazione a nativitate.	 



Segnature precedenti: N. 44; N. 190.



 	

100

1529 novembre 22, Napoli	



Mutila. 



Segnature precedenti: N. 195. 





101

1532 agosto 17, Ancona		

Not. Girolamo Giustiniani di Ancona



Capolettera decorato. Datazione a nativitate. Sottoscrizioni autografe. In calce tracce del sigillo impresso dell'autentica da parte del Consiglio degli Anziani di Ancona.



Segnature precedenti: N. 136.



	

102*	

1537 novembre 15, Sulmona

Not. Giacomo de Giusti di Sulmona



Capolettera decorato. Sottoscrizioni autografe. Sul verso regesti e note dorsali attestanti l’antica segnatura. 



Segnature precedenti: Fasc. H  n. 14;  Num° 21; N. 83.



 	

103

1538 febbraio 3, Casoli

Not. Paolo Pardo di Casoli

Lacera. Capolettera decorato. Sottoscrizioni autografe. 

Pregevole signum notarile.



Segnature precedenti: N. 59



	

104

	1553 febbraio 10, Napoli



Mutila. Atto pubblico. Capolettera decorati.

Regesto coevo sul retro.



Segnature precedenti: N. 69.





105

1554 dicembre 12, Ancona

Not. Antonio Manfredi di Ancona



Capolettera decorato. Datazione a nativitate. Sottoscrizioni autografe. In calce tracce del sigillo impresso dell'autentica da parte del Consiglio degli Anziani di Ancona.



Segnature precedenti: N. X.





106

1556 […], Chieti

Not. Donato Lanuti di Chieti



Lacera. Capolettera decorato. Datazione a nativitate. Sottoscrizioni autografe. Sul verso regesto difficilmente leggibile.



Segnature precedenti: N. 196.





107

1560 aprile 5, Roma

Not. Giovanni Vignodras (?), conscriptor del collegio degli archivi della Curia Romana



	Mutila e lacera. Intestazione decorata. Sottoscrizioni autografe. Datazione a nativitate. Annotazione dorsale. 



	Segnature precedenti: N. 188.





108

	1560 dicembre 1[…], Chieti

Not. Donato Lanuti di Chieti



Lacera. Capolettera decorato. Datazione a nativitate. 

Sottoscrizioni autografe.



Segnature precedenti: N. 79; N. 197.

109

1563 novembre 7, Chieti

Not. Pirro Luzio Brigato di Chieti



Capolettera decorato. Datazione a nativitate. Sottoscrizioni autografe. 

	

Segnature precedenti: N. 80.





110

1564 febbraio 28, Lanciano		

Not. Giovanni Domenico Mancino di Lanciano	



Capolettera decorato. Datazione a nativitate. Sottoscrizioni autografe. 



Segnature precedenti: N. 199.



	

111

1564 dicembre 14, Fara Filiorum Petri	

Not. Giovanni Leontius di Guardiagrele



Capolettera decorato. Datazione a nativitate. Sottoscrizioni autografe. Pregevole signum notarile. Note di registrazione sul dorso.



Segnature precedenti: N. 192.



	

112

1566 gennaio 13, Chieti	



Nome dell'estensore (il vicario vescovile Troilo de Brigantis) posto in maiuscolo. Sottoscrizioni autografe, compresa quella del vescovo con relativa autentica. Tracce di sigilli.



Segnature precedenti: N. 81; N. 144.



	

113

1567 settembre 14, Chieti



Nome dell'estensore (il vicario vescovile Troilo de Brigantis) posto in maiuscolo. Sottoscrizioni autografe. Tracce di sigillo.



Segnature precedenti: N. 82; N. 143	.





114

1567 novembre 13, Chieti	

Not. Santo Salvati di Chieti	



Datazione a nativitate. 



Segnature precedenti: N. 9.





115

	1568 gennaio 27, Chieti

Not. Cesare Ricciardone di Chieti



Datazione a nativitate. Capolettera decorato.

Sottoscrizioni autografe.



Segnature precedenti: N. 66.





116

	1569 ottobre 15, Chieti

Not. Giovanni Battista Ciccarino di Chieti



Datazione a nativitate. Capolettera decorato. Sottoscrizioni autografe. Sul dorso si annota: La copia in carta nustrale sta in archivio al n° [...]. Regesti sul dorso.

Segnature precedenti: N. 83.





117

	1573 febbraio 9, Abbazia di S. Liberatore alla Maiella

Not. Giovanni Francesco Buccione di Serramonacesca



Datazione a nativitate. Capolettera decorato.

Sottoscrizioni autografe.



Segnature precedenti: N. 73; N. 100.





118

	1565 febbraio 5, Nocera dei Pagani

Not. Marco Antonio de Nola di Nocera dei Pagani



Datazione a nativitate. Capolettera decorato. Sottoscrizioni autografe.



Segnature precedenti: N. 94.





119*

	1577 maggio 20, Sulmona

Not. Girolamo de Francesco di Sulmona



Datazione a nativitate. Capolettera decorato. Sottoscrizioni autografe. Sul verso regesti e note dorsali attestanti l’antica segnatura.

 	

Segnature precedenti: Fascicolo H N. 15; N. 22.

120

1578 aprile 11, Napoli

	

Sottoscrizioni autografe. Sul dorso annotazione del giuramento del notaio Giovanni Nicola Fante dinanzi alla curia di Chieti. 



Segnature precedenti: N. 184.



	

121

1602 aprile 27, Chieti

Not. Giovanni Angelo de Donna di Chieti	



Datazione a nativitate. Sottoscrizioni autografe parzialmente obliterate dal taglio della pergamena per il suo riutilizzo successivo. 



Segnature precedenti: N. X.



	

122

1603 novembre 22, Francavilla

Not. Giovanni Tommaso Ladislao di Ortona



Datazione a nativitate. Capolettera decorato. Sottoscrizioni autografe.	



Segnature precedenti: N. 113.





123

1603 dicembre 29, Rapino		

Not. Angelo Finamore di Palombaro	



Datazione a nativitate. Capolettera decorato.	



Segnature precedenti: N. 11.



	

124

1608 maggio 24, Vacri	

Not. Francesco Antonio Pica di Villamagna



Datazione a nativitate. Capolettera decorato. Sottoscrizioni autografe.	



Segnature precedenti: N. 122.





125

1609 settembre 15, Chieti		

Not. Giovanni Angelo Nonna di Chieti	



Datazione a nativitate. Capolettera decorato. 

Sottoscrizioni autografe.

 

Segnature precedenti: N. 18; N. 124.





126

1610 giugno 17, Ancona

Not. Sebastiano de Ludovicis di Ancona



Datazione a nativitate. Invocatio decorata. Sottoscrizioni autografe. In calce tracce del sigillo impresso dell’autentica da parte del Consiglio degli Anziani di Ancona.



Segnature precedenti: N. 194.





127*

	1610 ottobre 4	, Sulmona

Not. Vincenzo Giannitti di Pettorano

	

Datazione a nativitate. Capolettera decorato. Sottoscrizioni autografe. Sul verso regesti e note dorsali attestanti l’antica segnatura.	 



Segnature precedenti: Num° 21° […] Fasc: H  N: 30 

 [corretto su 32];  n. 7.





128

	1610 ottobre 13, Chieti

Not. Giulio Cesare Moscone di Carpineto



Datazione a nativitate. Capolettera decorato.

Sottoscrizioni autografe.



Segnature precedenti: N. 120





129

1612 febbraio 27, [Chieti?]



Not. Giulio Cesare Moscone di Carpineto

	

Datazione a nativitate. Privo delle sottoscrizioni del giudice e dei testimoni, come segnalato anche da una nota dorsale la quale aggiungeva che il protocollo del notaio era conservato dal not. Domenicantonio Giufici di Chieti.



 	Segnature precedenti: N. 128; 9.





130*

	1616 aprile 14, Sulmona

Not. Tommaso de Omnibene di Sulmona



Capolettera decorato. Sottoscrizioni autografe. Sul verso regesti e note dorsali attestanti l’antica segnatura.



Segnature precedenti: Num° 25° […]; Fascicolo H N° 16 [corretto su 18]; n. 11.





131

1616 novembre 24, Roma	



Datazione a nativitate. Intestazione decorata. Sottoscrizioni autografe. Nota dorsale con regesto.  



Segnature precedenti: N. 130.





132*

1617 maggio 30, Sulmona		

Not. Vincenzo Giannitti di Pettorano	



Datazione a nativitate. Sul verso regesti e note dorsali attestanti l’antica segnatura.



Segnature precedenti: Num° 26° […] Fasc: H N. 31 [corretto su 39]; N. 12. 



 	

133	

1618 maggio 23, Chieti	

Not. Giovanni Angelo Nonna di Chieti



Datazione a nativitate. Sottoscrizioni autografe. Intestazione decorata.



Segnature precedenti: N. 139; N. 13.



	

134	

1619 novembre 7, Chieti		

Not. Giovanni Angelo Nonna di Chieti



Datazione a circumcisione. 



Segnature precedenti: N. 117; N. 16.



	

135

1620 agosto 28, Chieti		

Not. Livio Reschia di Catignano?	



Datazione a circumcisione. Sottoscrizioni autografe. Intestazione decorata.	



Segnature precedenti: N. 144; N. 14.



	136

1625 marzo 14	, Chieti	

Not. Giovanni Angelo Nonna di Chieti



Segnature precedenti: N. 150; N. 17.



	

137*

1625 settembre 16, Sulmona

	Not. Tommaso de Omnibene di Sulmona



Datazione a nativitate. Sottoscrizioni autografe. Iniziale decorata. Nota dorsale con regesto. Sul verso regesti e note dorsali attestanti l’antica segnatura.



Segnature precedenti: Num° 27° […]; Fasc: H N. 17

[corretto su 19]; N. 18.





138

1633 luglio 29, Chieti

		Not. Angelozzo Sbarra di Chieti



Datazione a circumcisione. Sottoscrizioni autografe.

Invocatio decorata. Mancano le sottoscrizioni dei testimoni.



Segnature precedenti: N. 153; N. 19.





139

	1633 giugno […], Chieti

Not. Angelozzo Sbarra di Chieti



Datazione a circumcisione. Sottoscrizioni autografe.

Invocatio decorata.



Segnature precedenti: N. 15.





140

1637 dicembre 14, Chieti

		Not. Angelozzo Sbarra di Chieti



Datazione a circumcisione. Sottoscrizioni autografe.

Invocatio decorata. Nota dorsale con regesto.



Segnature precedenti: N. 156; N. 20.





141

	1639 agosto 20, Chieti

Not. Giovanni Angelo Nonna di Chieti



Datazione a circumcisione. Sottoscrizioni autografe.

Nota dorsale con regesto.



Segnature precedenti: N. 157; N. 21.



	

142	

1645 novembre 27, Roma	

notaio?

Sottoscrizioni autografe. Sigillo aderente.	



Segnature precedenti: N. 158; N. 22.	





143

1646 aprile 4, Roma			

notaio?

Sottoscrizioni autografe. Sigillo aderente deperdito. Nota dorsale con regesto. 	



Segnature precedenti: N. 159; N. 23.



	

144

1666 luglio 27, Chieti	

Not. Massimo Schips di Castagna	



Datazione a circumcisione. Sottoscrizioni autografe. Nota dorsale con regesti.	



Segnature precedenti: N. 167; N. 24. 

	

145	

1676 settembre 30, Chieti		

Not. Massimo Schips di Castagna	



Datazione a circumcisione. Sottoscrizioni autografe. Nota dorsale con regesti.	



Segnature precedenti: N. 170; N. 23.



	

146	

1693 luglio 13, Chieti		

Not. Tullio Franco di Chieti	



Mutila. Datazione a circumcisione. Insieme alla n. 147 costituisce un’unica pergamena divisa in due pezzi.



Segnature precedenti: N. 26.



	

147

[1693 luglio 13, Chieti]		

Not. Tullio Franco di Chieti	

Mutila. Insieme alla n. 147 costituisce un’unica pergamena divisa in due pezzi.



Segnature precedenti: N. 178; N. 27.





148

[XVI secolo]

			Not. Tommaso […]

Mutila e lacera.





149

1606 settembre 4, Alanno

Not. Nicola Carrubbo di Alanno



Datazione a nativitate. Sottoscrizioni autografe.





150*

1689 settembre 14, Chieti

Not. Tullio Franco di Chieti



Datazione a circumcisione. Sottoscrizioni autografe.

Nota dorsale con regesto.

	

Segnature precedenti: Biblioteca Comunale di Fermo 1





151*

	1686 febbraio 1, Chieti

Not. Domenico Antonio dell'Arciprete di Chieti



Datazione a circumcisione. Sottoscrizioni autografe.

Nota dorsale con regesto parzialmente mutilo.



Segnature precedenti: Biblioteca Comunale di Fermo 2





152*

	1686 dicembre 2, Chieti

	Not. Giacinto Mattucci di Civitella Casanova	



Datazione a circumcisione. Sottoscrizioni autografe.

Nota dorsale con regesto parzialmente illeggibile.



Segnature precedenti: Biblioteca Comunale di Fermo 3





153*

	1677 giugno 28, Chieti

Not. Tullio Franco di Chieti



Datazione a circumcisione. Sottoscrizioni autografe. Nota dorsale con regesto. Macchia sul lato superiore. 



Segnature precedenti: Biblioteca Comunale di Fermo 4

154*	

1697 marzo 12	, Bolognano

Not. Giovanni Loreto Tofano di Musellaro	



Datazione a circumcisione. Sottoscrizioni autografe (mancano le sottoscrizioni di 3 dei 5 testimoni). Invocatio figurata. Mutila sul lato destro. Nota dorsale con regesto. Macchia sul lato superiore.



Segnature precedenti: Biblioteca Comunale di Fermo 5





155*

1674 marzo 7, Chieti		

Not. Massimo Schips di Castagna	



Datazione a circumcisione. Sottoscrizioni autografe. Nota dorsale con regesto.



Segnature precedenti: Biblioteca Comunale di Fermo 6





156*

1688 febbraio 7, Chieti		

Not. Giuseppe Caporno di Chieti	



Datazione a circumcisione. Sottoscrizioni autografe. 

Nota dorsale con regesto.	



Segnature precedenti: Biblioteca Comunale di Fermo 7



	

157*	

1684 marzo 18, Chieti	

Not. Giacinto Mattucci di Civitella Casanova	



Datazione a circumcisione. Sottoscrizioni autografe. 

Iniziale figurata. Nota dorsale con regesto.	



Segnature precedenti: Biblioteca Comunale di Fermo 8	





158*

1677 ottobre 18, Chieti		

Not. Tullio Franco di Chieti	



Lacera. Datazione a circumcisione. Nota dorsale con regesto.



Segnature precedenti: Biblioteca Comunale di Fermo 9





159*

1676 ottobre 5, Chieti	

Not. Giovanni Antonio Poccio (Poccius) di Chieti



Datazione a circumcisione. Sottoscrizioni autografe. Iniziali figurate nella prima riga. Nota dorsale con regesto.



Segnature precedenti: Biblioteca Comunale di Fermo 10





160*

1728 gennaio 1, Chieti

Not. Biase Passini di Chieti



Datazione a circumcisione. Nota dorsale con regesto.



Segnature precedenti: Biblioteca Comunale di Fermo 11





161*

1691 giugno 9, Chieti

Not. Massimiano Bianchini di Chieti



Datazione a circumcisione. Nota dorsale con regesto.



Segnature precedenti: Biblioteca Comunale di Fermo 12





162*

1675 settembre 14, Chieti

Not. Orazio Antonio de Flore di Pianella



Datazione a circumcisione. Nota dorsale con regesto.

Iniziali figurate nella prima riga.



Segnature precedenti: Biblioteca Comunale di Fermo 13





163*

1638 giugno 13, Chieti

Not. Giovanni Angelo Nonna di Chieti



Datazione a circumcisione. Iniziale figurata.

Nota dorsale con regesto. Tracce di sigillo aderente.



Segnature precedenti: Biblioteca Comunale di Fermo 14





164*

1633 dicembre 12, Penne

Not. Curzio Tranquillo di Notaresco



Datazione a circumcisione. Iniziale figurata. Sottoscrizioni autografe. Presenza di macchie che obliterano piccole

porzioni di testo.



Segnature precedenti: Biblioteca Comunale di Fermo 15





165*

1678 settembre 7, Chieti 

Not. Tullio Franco di Chieti



Datazione a circumcisione. Nota dorsale. 



Segnature precedenti: Biblioteca Comunale di Fermo 16





166*

1700 ottobre 25, Bolognano

Not. Francesco Franco di Chieti



Datazione a circumcisione. Nota dorsale. Grande formato.



Segnature precedenti: Biblioteca Comunale di Fermo 17	





167*

1709 dicembre 6, Chieti	

Not. Giuseppe Antonio Falcone di Chieti	



Datazione a circumcisione. Sottoscrizioni autografe. Nota dorsale. 



Segnature precedenti: Biblioteca Comunale di Fermo 18



	

168*

1690 maggio 20, Chieti	

Not. Tullio Franco di Chieti



Datazione a circumcisione. Sottoscrizioni autografe. Nota dorsale. 	



Segnature precedenti: Biblioteca Comunale di Fermo 19	





169*

1713 settembre 22, Sulmona	 

Not. Pelino de Blasiis di Pentima



Datazione a circumcisione. Invocatio decorata e iniziale figurata. Sottoscrizioni autografe. Nota dorsale. Inchiostro parzialmente evanido.	



Segnature precedenti: Biblioteca Comunale di Fermo 20	





170*	

1705 ottobre 11, Ortona	

Not. Giovanni Loreto Tofano di Musellaro



Datazione a circumcisione. Invocatio decorata e iniziale figurata. Nota dorsale. Sottoscrizioni autografe.

Segnature precedenti: Biblioteca Comunale di Fermo 21





171*

1631 novembre 19, Bolognano

	Not. Ostilio Grillo di Tuxio (Tocco?)



Datazione a circumcisione. Iniziale figurata. Nota dorsale. Sottoscrizioni autografe.



Segnature precedenti: Biblioteca Comunale di Fermo 22





172*

1679 giugno 10, Chieti

Not. Orazio Antonio de Flore di Pianella



Datazione a circumcisione. Iniziale figurata e prima riga

decorata. Nota dorsale. Sottoscrizioni autografe.



Segnature precedenti: Biblioteca Comunale di Fermo 23





173*

1658 settembre 28, Francavilla

Not, Giovanni Antonio Poccio (Poccius) di Chieti



Datazione a circumcisione. Iniziale figurata. Sottoscrizioni autografe. Grande formato. Nota dorsale recante un regesto non più leggibile per l'inchiostro evanido.



Segnature precedenti: Biblioteca Comunale di Fermo 24





174

	1358 aprile 8, Montesilvano

Not. Matteo Blasij di Montesilvano





175

	1543 maggio 22, Roma



Mutila. Sottoscrizioni autografe dei testimoni

e del notaio non presenti. Nota dorsale.





176

1548 marzo 26	, Posillipo (Napoli)



Lacera. Sottoscrizioni autografe.

Trascrizione: ASCh, Atti Demaniali, b. 98, fasc. 15,

cc. 12-15.







177

[XVI secolo]



Mutila e illegibile per l'inchiostro deleto.



				 		

178	

[XVI secolo]



Foglio di antifonario			



Segnature precedenti: O 15



	

179	

[XVI secolo] 		



Foglio di antifonario			



Segnature precedenti: O 14



	

180	

[XVI secolo]



Mutila.	



Segnature precedenti: 98



	

181	

[fine XVI secolo -inizio XVII secolo]



Mutila. Sottoscrizioni autografe e signum notarile parzialmente obliterati. È visibile il signum del giudice ai contratti.



	

182

1613 febbraio 2, Chieti	



Mutila.



		

183

1670 maggio 5	, Chieti	



Mutila.	



Segnature precedenti: 132	





184

[1671] dicembre 19, Chieti

Not. [Tullio Franco senior?] di Chieti

Mutila. Anno di datazione dedotto dal testo.



	

185

1693 marzo 18	, Chieti

	Not. [Tullio Franco senior?] di Chieti



Mutila. Datazione a circumcisione.





186

					

Mutila e lacera. Data non riscontrabile.





187

1617 marzo […], Guardiagrele

Not. Giampaolo de Sorte di Guardiagrele



Mutila e lacera. Si conserva solo la parte superiore della

pergamena. Sottoscrizioni finali non presenti.





188

1594 [...], Guardiagrele

Not. […] di Guardiagrele



Mutila e lacera. Datazione a nativitate.

Sottoscrizioni finali non presenti.





189

	1605 settembre 30, Guardiagrele

Not. Giacomo Tavano di Guardiagrele



Lacera. Datazione a nativitate. Sottoscrizioni autografe.





190

[…]



Lacera. Di difficile lettura a causa dell'inchiostro evanido.





191

15[…] settembre […]7, ind. 10, [Lanciano]

Not. Giovanni Polerio di Lanciano



Mutila e lacera. Inchiostro evanido.



192

1637 […]



Mutila.

193



Mutila.



		

194	

1607 marzo 16	, [...]			



Iniziale figurata. Inchiostro evanido in molte porzioni.



		

195	

1616 gennaio 31, Castelvecchio inferiore	

Not. Andrea Matteo de Leonibus di Canzano	



Datazione a circumcisione. Sottoscrizioni autografe.



		

196

1513 dicembre 1, Napoli	



Sottoscrizioni autografe. Note di registrazione. Sigillo aderente in cera rossa del re Ferdinando il Cattolico parzialmente conservato sul verso.



 		

197

1571 maggio 16, Atessa			



Datazione a nativitate. Lacera. Sottoscrizioni autografe. 



Segnature precedenti: Pergamena di Atessa





198	

1536 maggio 16, Turris Octave (Torre del Greco)

Not. Sebastiano d'Aprea di Lettere	



Datazione a nativitate. Iniziale decorata. Sottoscrizioni autografe.



		

199

[1543] […] 20, Capua			



Lacera e mutila. Composta da due frammenti.





200

[XVIII secolo]

			

Frammento non databile. Il plico contiene anche una carta a stampa con il gioco dell'oca.



201

1653 [settembre] 23, Chieti

not. Giovanni Antonio Poccio (Poccius) di Chieti



Mutila (si conserva solo la parte superiore). Iniziale figurata ed invocatio decorata. Indicazione erronea sulla camicia.

Data parzialmente dedotta dalla trascrizione dell'atto

contenuta nel protocollo notarile corrispondente.





202



Frammenti (n. 2) di testo notarile.





203



Frammenti di testo giuridico.





204



Frammento di pergamena lacera 

con testo a stampa incollato al di sopra.





A 1

	[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





A 2

	[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





A 3

	[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





A 4

	[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





A 5

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.



A 6

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





A 7

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





A 8

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





A 9

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





A 10

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





B 1

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





B 2

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





B 3

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





B 4

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.







B 5

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





B 6

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





B 7

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





B 8

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





B 9

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





B 10

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





C 1

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





	C 2

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





C 3

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





C 4

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





C 5

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





C 6

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





C 7

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





C 8

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





C 9

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





C 10

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





D 1

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





D 2

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





D 3

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





D 4

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





D 5

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





D 6

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





D 7

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





D 8

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





D 9

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





D 10

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





E 1

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





E 2

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





E 3

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





E 4

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





E 5

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





E 6

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





E 7

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





E 8

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





E 9

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





E 10

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





F 1

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





F 2

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





F 3

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





F 4

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





F 5

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





F 6

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





F 7

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





F 8

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





F 9

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





F 10

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





G 1

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





G 2

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





G 3

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





G 4

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





G 5

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





G 6

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





G 7

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





G 8

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





G 9

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





G 10

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





H 1

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





H 2

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





H 3

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





H 4

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





H 5

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





H 6

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





H 7

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





H 8

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





H 9

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





H 10

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





I 1

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





I 2

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





I 3

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





I 4

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





I 5

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





I 6

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





I 7

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





I 8

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





I 9

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





I 10

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





L 1

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





L 2

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





L 3

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





L 4

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





L 5

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





L 6

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





L 7

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





L 8

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





L 9

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





L 10

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





M 1

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





M 2

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





M 3

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





M 4

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





M 5

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





M 6

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





M 7

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





M 8

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





M 9

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





M 10

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





N 1

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





N 2

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





N 3

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





N 4

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





N 5

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





N 6

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





N 7

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





N 8

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





N 9

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





O 1

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





O 2

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





O 3

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





O 4

[1641]



Mutila.





O 5

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





O 6

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





O 7

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





O 8

[XV-XVI secolo]



Frammento di antifonario.





P 1

1574 [...]



Mutila.





P 2

1578 novembre 12, [...]



Mutila.





P 3

1584 aprile 21, [...]



Mutila.





P 4

[fine XVI secolo]



Mutila.





P 5

1601 settembre 13, Loreto



Mutila.





P 6

1606 […], Loreto



Mutila.





P 7

1615 [...], Chieti



Mutila.





P 8

1619 ottobre 1, [...]



Mutila.





P 9

1621 maggio 22, [...]



Mutila.





P 10

1622 maggio 14, Loreto



Mutila.





P 11

1623 [...]



Mutila.





P 12

1624 settembre 1, [...]



Mutila.





P 13

1625 febbraio 19, Chieti



Mutila.





P 14

1625 maggio 24, [...]



Mutila.





P 15

[1625], Chieti



Mutila.





P 16

1626 agosto 22, Loreto



Mutila.





P 17

1628 ottobre 5	, Chieti



Mutila.





P 18

1629 [...], [...]



Mutila.





P 19

1635 settembre 2, Chieti



Mutila.





P 20

1635 dicembre 5, Loreto



Mutila.





P 21

1635 dicembre 17, Spoltore



Mutila.

				



P 22

1637 ottobre 26, Villa Cappelle



Mutila.





P 23

1637 […], [...]



Mutila.





P 24

1640 luglio 15, Città Sant'Angelo	



Mutila.





P 25

164[l] agosto 13, Chieti



Mutila.





P 26

1646 marzo 1, Ari



Mutila.





P 27

1647 aprile 9, Spoltore	



Mutila.





P 28

1650 maggio 11, Tocco



Mutila.





P 29

1650 dicembre 24, Loreto



Mutila.





P 30

[1651], [...]



Mutila.





P 31

1652 gennaio 27, Loreto



Mutila.





P 32

1655 maggio 3	, Loreto



Mutila.





P 33

1655



Mutila.





P 34

1656 ottobre 3	, Chieti



Mutila.





P 35

1656 […], [...]



Mutila.





P 36

1657 […], Guardiagrele



Mutila.





P 37

1658 ottobre 8, [...]



Mutila.





P 38

1658 […], Chieti



Mutila.





P 39

1659 marzo 28, [...]



Mutila.

					



P 40

1659 giugno 17, Chieti



Mutila.





P 41

[1660] marzo 9, Chieti



Mutila.





P 42

1661 aprile 23, Chieti	



Mutila.





P 43

1661 maggio 11, [Chieti]



Mutila.





P 44

1661 ottobre 1, Chieti



Mutila.





P 45

1662 settembre 28, Chieti	



Mutila.





P 46

1664 gennaio 21, Chieti



Mutila.





P 47

[1664] luglio 10, Chieti



Mutila.





P 48

1665 maggio 11, Chieti



Mutila.

	



P 49

1665 maggio 11, Chieti



Mutila.





P 50

1665 novembre 28, [...]



Mutila.





P 51

1666 ottobre 8, [Chieti]



Mutila.





P 52

1670 settembre 6, Chieti



Mutila.





P 53

1672 febbraio 20, Chieti



Mutila.





P 54

1673 agosto 23, Chieti



Mutila.





P 55

1675 aprile 3, Chieti



Mutila.





P 56

1676 gennaio 8, Chieti



Mutila.





P 57

1680 aprile 8, Chieti



Mutila.

					



P 58

1681 luglio 21, Chieti



Mutila.





P 59

1682 ottobre 26, Chieti



Mutila.





P 60

1683 [...+, Chieti



Mutila.





P 61

1684 febbraio 5, Chieti	



Mutila.





P 62

1684 aprile 15, Chieti



Mutila.





P 63

1686 luglio 27, Chieti	



Mutila.





P 64

1687 […],[...]



Mutila.





P 65

1689 aprile 19,	 Chieti



Mutila.





P 66

1690 maggio 19, Chieti



Mutila.

		



P 67

1690 settembre 22, [...]



Mutila.





P 68

1691 maggio 4	, Manoppello



Mutila.





P 69

1699 giugno 26, [...]



Mutila.





P 70

1699 novembre [...], Roma



Mutila.





P 71

[inizi XVII secolo], [...]



Mutila.





P 72

[metà XVII secolo], [...]



Mutila.





P 73

[metà XVII secolo], Loreto



Mutila.





P 74

[metà XVII secolo], [...]



Mutila.





P 75

[metà XVII secolo], [...]



Mutila.

	



P 76

[seconda metà XVII secolo], [...]



Mutila.





P 77

[seconda metà XVII secolo], [...]



Mutila.





P 78

[seconda metà XVII secolo], [...]



Mutila.





P 79

[seconda metà XVII secolo], [...]	



Mutila.





P 80

[seconda metà XVII secolo], [...]



Mutila.





P 81

[seconda metà XVII secolo], [...]	



Mutila.





P 82

[fine XVII secolo], [...]



Mutila.





P 83

[fine XVII secolo], [...]



Mutila.





P 84

[XVII secolo], [...]



Mutila.

		



P 85

[XVII secolo], [...]



Mutila.





P 86

[XVII secolo], [...]



Mutila.





P 87

[XVII secolo], Chieti



Mutila.





P 88

[XVII secolo], [...]



Mutila.





P 89

[XVII secolo], [...]



Mutila.





P 90

[XVII secolo], [...]



Mutila.





P 91

[XVII secolo], [...]



Mutila.





P 92

[XVII secolo], Chieti



Mutila.





P 93

[XVII secolo], [...]



Mutila.





P 94

[XVII secolo], [...]



Mutila.





P 95

[XVII secolo], Bucchianico



Mutila.





P 96

[XVII secolo], [...]



Mutila.





P 97

[XVII secolo], [...]	



Mutila.





P 98

1700 ottobre 16, Chieti



Mutila.





P 99

1706 agosto 14, S. Spirito a Maiella	



Mutila.





P 100

1707 [...], Chieti



Mutila.





P 101

1712 agosto 18, [...]



Mutila.





P 102

1713 aprile [...], [...]



Mutila.

		



P 103

1715 [...], [...]



Mutila.





P 104

1716 [...], [...]



Mutila.





P 105

1719 giugno 10, [Chieti]



Mutila.





P 106

1719 […], Napoli



Mutila.





P 107

1723 febbraio 17, Penne



Mutila.





P 108

1729 febbraio 1, Chieti



Mutila.





P 109

1729 giugno 8, Chieti



Mutila.





P 110

1756 novembre 6, [...]



Mutila.





P 111

[inizi XVIII secolo], [...]



Mutila.





P 112

[prima metà XVIII secolo], [...]



Mutila.





P 113

[seconda metà XVIII secolo], [...]



Mutila.





P 114

[XVIII secolo], [...]



Mutila.





P 115

[XVIII secolo], [Roma]	



Mutila.





P 116



Frammento di antifonario.





P 117

	

Frammento di antifonario.





P 118

1507 marzo 26, [...]



Mutila.





Q 1

[...]



Mutila. Illeggibile a causa dell’inchiostro evanido (si vedono solo le sottoscrizioni dei testimoni).





Q 2

1595 novembre 12, Chieti



Di difficile leggibilità a causa dell’inchiostro parzialmente evanido. Nota dorsale con regesto parzialmente leggibile.

		



Q 3

[1317], ind. 15, a. 8 del regno

di Roberto d’Angiò, Chieti



La datazione segue lo stile dell’incarnazione.

Nota dorsale con regesto parzialmente leggibile.

Q 4

15[…]5 marzo 15, [...]



Mutila.





Q 5

[...]



Mutila. Frammento non databile

per la mancanza di protocollo ed escatocollo.





Q 6

1550 marzo 17, Chieti	

Not. Giovanni Battista Buczachella di Chieti





Q 7

[...]



Frammento di testo liturgico.





Q 8

[sec. XVI]



Mutila. Probabile frammento della stessa pergamena

è alla segnatura Q 13.





Q 9

[secc. XIV-XV ?], Villamagna



Mutila.





Q 10

[secc. XIV-XV ?], Villamagna



Mutila (sono visibili solo parzialmente

le sottoscrizioni dei testimoni).





Q 11

1403 agosto 31, Chieti



Mutila.





Q 12

142[…] […] 7, Chieti



Mutila.

Q 13

[sec. XVI], [...]



Mutila. Probabile frammento della stessa pergamena

è alla segnatura Q 8.





Q 14

1570 ottobre 26, Chieti	 



Sigillo in cera parzialmente conservato.





Q 15

[15]66, a. 1 di papa Pio V, Chieti	



Mutila.





Q 16

[sec. XIV ?], [Roma]





Q 17

	

Frammento di testo liturgico (Salmi).





Q 18



Frammento di antifonario.





Q 19

1629 luglio 12, [Chieti]





Q 20

1555 agosto 17, Teramo



Capolettera decorato e signum figurato.



Q 21

1617 aprile 13,	 [Chieti]





Q 22



Frammento di testo liturgico.





Q 23



Frammento di antifonario.

Q 24

[secc. XVII-XVIII ?], [...]



Mutila e di difficile leggibilità.





Q 25

[sec. XVI ?], [...]



Mutila e di difficile leggibilità.





Q 26



Frammento di antifonario.





Q 27

1517 (?) […] 3, Chieti	





Q 28

1563 […], Lama

	

	Mutila.





Q 29

1639 febbraio […], Chieti

	

	Mutila.

	



Q 30

[…]

	

	Frammento mutilo non databile.





Q 31

1648 maggio 26, Ripa Teatina





Q 32

[XVII secolo ?]



Frammento mutilo non databile.





Q 33

1762 ottobre 7, [Chieti?]



Invocatio decorata.



Q 34

[...]	 



Frammento mutilo non databile.





Q 35

1581 dicembre 7, [...]	





Q 36

1592 […], [...]





Q 37

[XVII secolo ?]

	

Frammento mutilo non databile.





Q 38

[XVII secolo ?]



Di difficile leggibilità.





Q 39

1613 gennaio [...], Penne





Q 40

[XVII secolo ?]



Frammento mutilo non databile.





Q 41

[XVII secolo ?]



Frammento mutilo non databile.





Q 42

17[…] settembre […], ind. 9, [Chieti]





Q 43

[XVII secolo ?]



Frammento mutilo non databile.







Q 44

[secc. XVII-XVIII ?], [...]



Frammento di testo liturgico.





R 1

[…]

Antonio Orlando, giudice ai contratti di Villamagna



Mutila e non databile.





R 2

1590 settembre 15, Chieti

[...]



Sul verso sono presenti note dorsali.





R 3

[XV-XVI secolo ?]



Frammenti di testo liturgico.

I frammenti (nn. 2) sono indicati con le  lettere A e B.





R 4

1622 marzo 17, Chieti

	

	Mutila.





R 5

1725 giugno 19, Chieti

	

	Datazione a circumcisione.

	

R 6



Frammento di antifonario.





R 7



Frammento di antifonario.





R 8



Frammento di antifonario.









R 9

[...]



Mutila e non databile.





R 10



Frammento di antifonario.





R 11

1556 settembre 11, Vasto Aimone



Mutila.





R 12



Frammento di testo liturgico.





R 13



Mutila e non databile.





R 14

1588 maggio 17, Chieti





R 15

1587 maggio 21, Castelli della Valle Siciliana





R 16



Frammento di antifonario.





R 17



Frammento di antifonario.





R 18



Frammento di antifonario.





R 19



Pergamena mancante





R 20



Frammento di antifonario.





R 21

1738 agosto 23, Pianella



Capolettera decorato.

	



R 22

[...]



Mutila e non databile.





R 23

1647 marzo 10, Villamagna





R 24

[…]



Mutila e non databile.





R 25



Frammento di testo liturgico.





R 26

1722 maggio 31, Chieti



Mutila.





R 27



Frammento di testo liturgico.





R 28

1622 maggio 4, Chieti



Mutila. Datazione a nativitate.





R 29

1655 […] 9, Chieti



Mutila. Invocatio decorata.



R 30

1678 giugno 16, Lanciano



Datazione a nativitate.





R 31

1623 […], [Chieti]



Mutila.





R 32

[XVI secolo]



Mutila.





R 33

[XVII secolo]



Mutila.





R 34

1689 novembre 29, Chieti

Fabio Iuvenis giudice ai contratti	





R 35

[...]



Mutila e non databile.





R 36

1683 ottobre 1, [Chieti ?]



Mutila.





R 37

[XVII secolo ?]



Mutila.





R 38

[XVII secolo]

Fabio Iuvenis giudice ai contratti



Mutila.





S 1

[XVII secolo]



Mutila e non databile.





S 2

[XVII secolo]



Mutila. Composta da 2 frammenti.





S 3



Frammento di antifonario.

	



S 4



Frammenti (nn. 2) di antifonario.





T 1

[post 1681], Chieti

Not. Tullio Franco di Chieti



Mutila e lacera. Sottoscrizioni autografe.





	



























































R 9

[...]



Mutila e non databile.





R 10



Frammento di antifonario.





R 11

1556 settembre 11, Vasto Aimone



Mutila.





R 12



Frammento di testo liturgico.





R 13



Mutila e non databile.





R 14

1588 maggio 17, Chieti





R 15

1587 maggio 21, Castelli della Valle Siciliana





R 16



Frammento di antifonario.





R 17



Frammento di antifonario.





R 18



Frammento di antifonario.





R 19



Pergamena mancante





R 20



Frammento di antifonario.





R 21

1738 agosto 23, Pianella



Capolettera decorato.

	



R 22

[...]



Mutila e non databile.





R 23

1647 marzo 10, Villamagna





R 24

[…]



Mutila e non databile.





R 25



Frammento di testo liturgico.





R 26

1722 maggio 31, Chieti



Mutila.





R 27



Frammento di testo liturgico.





R 28

1622 maggio 4, Chieti



Mutila. Datazione a nativitate.





R 29

1655 […] 9, Chieti



Mutila. Invocatio decorata.



R 30

1678 giugno 16, Lanciano



Datazione a nativitate.





R 31

1623 […], [Chieti]



Mutila.





R 32

[XVI secolo]



Mutila.





R 33

[XVII secolo]



Mutila.





R 34

1689 novembre 29, Chieti

Fabio Iuvenis giudice ai contratti	





R 35

[...]



Mutila e non databile.





R 36

1683 ottobre 1, [Chieti ?]



Mutila.





R 37

[XVII secolo ?]



Mutila.





R 38

[XVII secolo]

Fabio Iuvenis giudice ai contratti



Mutila.





S 1

[XVII secolo]



Mutila e non databile.





S 2

[XVII secolo]



Mutila. Composta da 2 frammenti.





S 3



Frammento di antifonario.

	



S 4



Frammenti (nn. 2) di antifonario.





T 1

[post 1681], Chieti

Not. Tullio Franco di Chieti



Mutila e lacera. Sottoscrizioni autografe.





	

























































98

1508 maggio 20, Forca, casale disabitato presso Palena

Not. Sante Iacobi di Pacentro



Restituzione al monastero della metà del feudo di Forca di Palena e le sue entrate del triennio precedente a seguito di sentenza del Sacro Regio Consiglio avversa ai conti di Palena.



Edizione: Biblioteca Civica “Vittoria Colonna” di Pescara, Fondo Giovanni Pansa, Manoscritti del fondo antico, n. 24, Miscellanea Sulmonese, fogli 135r-138v.





102

1537 novembre 15, Sulmona

Not. Giacomo de Giusti di Sulmona 



Cessione al monastero di S. Chiara di Sulmona da parte del precettore generale dell’Ordine di S. Antonio di Vienne di Napoli della chiesa diruta di S. Antonio sita a Forca di Palena.		 





119

1577 maggio 20, Sulmona

Not. Girolamo de Francesco di Sulmona



Affitto dei pascoli ed erbaggi della metà del feudo di Forca di S. Chiara di Sulmona a Palena per tre anni a favore di diversi cittadini di Pescocostanzo.	





127

1610 ottobre 4, Sulmona

Not. Vincenzo Giannitti di Pettorano



Affitto del feudo di Forca di S. Chiara a Palena per un anno a favore dell’ospedale della Santa Casa dell’Annunziata di Sulmona.



	

130

1616 aprile 14, Sulmona

Not. Tommaso de Omnibene di Sulmona



Dichiarazione di Beatrice Ciccarone e della figlia Caterina Ciccone circa il possesso di un terreno feudale di proprietà del monastero di S. Chiara sito a Sulmona nel luogo detto Castello.	



	

132

1617 maggio 30, Sulmona

Not. Vincenzo Giannitti di Pettorano



Affitto del feudo di Forca di Santa Chiara a Palena fatto dal monastero di S. Chiara di Sulmona a favore dell’ospedale della Santa Casa dell’Annunziata di Sulmona per quattro anni a fronte di un annuo canone di 600 ducati.





137

1625 settembre 16, Sulmona

Not. Tommaso de Omnibene di Sulmona



Affitto del feudo di Forca di Santa Chiara a Palena fatto dal monastero di S. Chiara di Sulmona a favore dell’ospedale della Santa Casa dell’Annunziata di Sulmona per un periodo di tre anni a fronte di un annuo canone di 450 ducati.





150

1689 settembre 14, Chieti

Not. Tullio Franco di Chieti



I magnifici Florenzia Bosis e Francesco Bergomani, coniugi ed entrambi teatini, vendono ai magnifici Giovanni Maria Vezuolo e Bartolomeo Muti, originari di Adro nello Stato di Brescia ma viventi a Chieti, un terreno di 5 tomola e mezzo con 114 alberi di olivo sito a Ripa Teatina nella contrada detta di Avoro con l’onere della bonatenenza a favore dell’Università locale, al prezzo di 145 ducati pagati in contanti.





151

1686 febbraio 1, Chieti

Not. Domenico Antonio dell'Arciprete di Chieti



Bartolomeo Muti e Giovanni Maria Vezzoli da Brescia acquistano per il prezzo di 140 ducati una casa di due stanze ed una cantina (cella vinaria) sita a Chieti nel quartiere Fiera e posseduta in comune da Prudenzia Fraiella, figlia ed erede di Giovanni Flaminio Fraiella del fu Giovanni Berardino e vedova di Antonio Sigismondo, dai coniugi Paolo Coccia e Genua Sigismondi del fu Giustino e di Vittoria Fraiella, intervenenti anche da parte da Ignazio Sigismondi, fratello di Genua e nipote di Prudenzia. La vendita è resa necessaria per soddisfare il legato di 100 ducati fatto dal fu Giovanni Berardino Fraiello a favore della figlia Maria.  	



152

1686 dicembre 2, Chieti	

Not. Giacinto Mattucci di Civitella Casanova



Costituzione di un censo annuale di 11,40 ducati a favore di Giuseppe Durini, «mercatore e publico negotiatore in hac Civitate» da parte di Camillo Franco di Chieti, debitore insieme al fratello Fabio di 120 ducati nei confronti di Durini, per un prestito di 156 ducati.	





153	

1677 giugno 28, Chieti

Not. Tullio Franco di Chieti



Il canonico Giovanni Antonio Lanuti e i suoi nipoti Giacinto e Giovanni Lanuti del fu Alessandro riconoscono il debito di 637 ducati e 7 carlini a favore di Giuseppe Durini «status Mediolanensi puplicus mercator», e concordano col creditore le modalità di restituzione.	





154	

1697 marzo 12, Bolognano

Not. Giovanni Loreto Tofano di Musellaro



Concessione in enfiteusi di una «hosteria» con il terreno circostante, già di proprietà del defunto Filippo Branconio e sita «di là del fiume Pescara vicino al Ponte di S. Clemente», confinante col fiume Pescara e col tratturo, da parte del barone Filippo Ubaldo Nodari dell'Aquila a favore di Marco Bonanni di San Marco e di Giovanni Antonio de Novellis e Berardino de Martino, entrambi di «Canemorto in Provincia Sabinensi», e ai loro discendenti per tre generazioni per un censo annuale di 30 ducati. A carico dei conduttori ci sarà anche il canone di 4 libbra di cera bianca lavorata da donare annualmente all'Abbazia di S. Clemente.	





155	

1674 marzo 7, Chieti

Not. Massimo Schips di Castagna



Costituzione di un censo annuale di 7 ducati e 6 carlini sulle rendite di un terreno sito a Chieti nella contrada Valle delle Noci fatta da Girolamo Liberatore di Chieti a favore della Cappella del SS. Rosario di Chieti, eretta nella chiesa di S. Domenico dei frati predicatori, rappresentata dal governatore Giuseppe Durini, in cambio della somma di 80 ducati ricevuta dalla cappella.	



156

1688 febbraio 7, Chieti

Not. Giuseppe Caporno di Chieti



Costituzione di un censo annuale di 8 ducati per un capitale di ducati 100 a favore di Bartolomeo Muti e Giovanni Maria Vezzoli da parte di Giovanni Andrea Cotola del fu Antonio.



	

157

1684 marzo 18, Chieti

Not. Giacinto Mattucci di Civitella Casanova



Acquisto da parte del magnifico Antonio Volpe di Chieti di un terreno sito al vallone di Vagnano, venduto da Lucrezia de Ioana Cola de Silvestro, vedova di Fabio Caparcella, insieme a sua figlia Berardina moglie di Alessandro Vignola di Brescia, e a Giustina Cucullo, figlia di Berardina e del suo primo marito Antonio Cucullo di Bucchianico.  





158

1677 ottobre 18, Chieti

Not. Tullio Franco di Chieti



Il medico Giovanni Berardino Simone di Letto Manoppello, essendo debitore col fratello Nunziato di 280 ducati nei confronti del mercante milanese Giuseppe Durini, gli cede la casa di più membri «quasi cadente» che possedeva in comune col reverendo D. Francesco Antonio Durini, figlio di Giuseppe, nel quartiere Ferie e che aveva ricevuto da Olimpia Cremonese.



	

159

1676 ottobre 5, Chieti

Not. Giovanni Antonio Poccio di Chieti



Costituzione di un censo annuale di 9 ducati sulle rendite di un terreno con massaria sita a Chieti nella contrada detta «del Crucifisso a Capolecoste» fatta da Giustino Ranchiella di Chieti a favore di Bartolomeo Muti e Giovanni Maria Vezzoli «de Adro de Brescia» in cambio di una somma di 100 ducati.	





160

1728 gennaio 1, Chieti

Not. Biase Passini di Chieti



Costituzione di un censo annuale di 63 ducati fatta da Stanislao Sabuchi di Pianella a favore dei fratelli Gianfrancesco e Pietro Paolo Vezzoli in cambio di un capitale di 1660 ducati.	







161	

1691 giugno 9, Chieti 

Costituzione di un censo annuale di 9 ducati fatta da Giovanni Andrea Cotola di Chieti a favore della cappella del Terzo Ordine eretta nella chiesa di S. Andrea in cambio di una somma di 100 ducati.	



Not. Massimiano Bianchini di Chieti	

Stile della Circoncisione. Nota dorsale con regesto. Il regesto coevo riporta: «Cenzo del terzo ordine recomprato da me Gio. Maria Vezoli al […] per cento»





162	

1675 settembre 14, Chieti 

Quietanza del pagamento della dote per il matrimonio tra Giovanni Maria Vezzoli, bresciano, e Angela Ranchiella, figlia di Giustino e Giovanna di Paulo di Pietro Paulo



Not. Orazio Antonio de Flore di Pianella	

Stile della Circoncisione. Iniziali figurate nella prima riga. Nota dorsale con regesto coevo: «Dotale pro I(ohan)ne Maria Vezzolo Bresciano et Angela Ranchielli». Contiene la trascrizione in inserto dei capitoli matrimoniali stipulati a Chieti il 5 maggio 1675 e del successivo atto di donazione dei beni del 13 settembre 1675



Provenienza originaria: Archivio famiglia Durini di Chieti?

Ente versante: Biblioteca Comunale di Fermo (1954)





163	

1638 giugno 13,	 Chieti

Vendita e rettifica fatta da Giuseppe Durini – quale procuratore di Durino Durini figlio di Fiorenzo, di Sulmona – a favore di Abundio e Giovanni Battista Brencano – padre e figlio, di Rezzonico nello stato di Milano – quali eredi di Antonio Brencano, padre di Abunzio, a cui Durino aveva venduto alcuni beni a Sulmona per un prezzo di 3640 ducati 	



Not. Giovanni Angelo Nonna di Chieti	

Stile della Circoncisione. Iniziale figurata. Nota dorsale con regesto. Tracce di sigillo aderente.



Provenienza originaria: Archivio famiglia Durini di Chieti?

Ente versante: Biblioteca Comunale di Fermo (1954)





164	

1633 dicembre 12, Penne

Giovanni Francesco Aromatario procuratore sostituto di Lorenzo Tirinelli di Venezia, a sua volta sostituto procuratore di Gregorio Cima tramite Cristoforo Bonlino di Brescia, riceve da Marco Aurelio Cotella di Penne – quale erede del padre Donato e donatario di Maria Ranzella – la proprietà di una porzione di casa a quietanza della somma di 91 ducati e 32 grana, residuo di un debito contratto dal padre con il Cima, e paga al Cotella la somma restante dal momento che il valore dell'immobile ceduto era di 152 ducati e quindi superiore al debito.



Not. Curzio Tranquillo di Notaresco	

Stile della Circoncisione. Sottoscrizioni autografe. Iniziale figurata. Nota dorsale con indicazione: «Cima e Bonlini». Presenza di macchie che obliterano piccole porzioni di testo.



Provenienza originaria: Archivio famiglia Durini di Chieti?

Ente versante: Biblioteca Comunale di Fermo (1954)





165	

1678 settembre 7, Chieti

Ratifica dell’acquisto di un terreno alberato con vigna, sito a Chieti nella località detta di Salvaizzo, venduto da Andrea de Domenico d’Amico di Villanova (ma abitante a Spoltore) a Giovanni Maria Vezzoli e Bartolomeo Muti di Adro, a seguito dell’accordo stipulato il 1 settembre, per un prezzo di 160 ducati (anche se il suo valore apprezzato era di 173 ducati e 4 carlini) corrisposto in contanti al venditore secondo le modalità stabilite nell’accordo.	



Not. Tullio Franco di Chieti	

Stile della Circoncisione. Nota dorsale. Contiene la trascrizione in inserto dell’accordo preliminare del 1 settembre 1678.



Provenienza originaria: Archivio famiglia Durini di Chieti?

Ente versante: Biblioteca Comunale di Fermo (1954)





166	

1700 ottobre 25, Bolognano

Atto di ligio omaggio e assicurazione della terra di Bolognano prestato a don Girolamo Durino, utile signore di Bolognano	



Not. Francesco Franco di Chieti	

Stile della Circoncisione. Nota dorsale. Grande formato



Provenienza originaria: Archivio famiglia Durini di Chieti?

Ente versante: Biblioteca Comunale di Fermo (1954)





167

1709 dicembre 6, Chieti	

Transazione tra il magnifico Giovanni Maria Vezzoli, bresciano, e Felicita Riboli circa il rilascio della casa che fu del defunto Giuseppe Taurelli (fratello della Riboli), acquistata nel 1701 dal Vezzoli.	



Not. Giuseppe Antonio Falcone di Chieti	

Stile della Circoncisione. Nota dorsale. Sottoscrizioni autografe



Provenienza originaria: Archivio famiglia Durini di Chieti?

Ente versante: Biblioteca Comunale di Fermo (1954)





168	

1690 maggio 20, Chieti

Acquisto della casa del canonico Giovanni Antonio Lanuti da parte di Girolamo Durini a quietanza del debito che il canonico ed i nipoti Giovanni e Giacinto Lanuti avevano nei confronti di Giuseppe Durini, padre di Girolamo.	

Not. Tullio Franco di Chieti	

Stile della Circoncisione. Nota dorsale. Sottoscrizioni autografe



Provenienza originaria: Archivio famiglia Durini di Chieti?

Ente versante: Biblioteca Comunale di Fermo (1954)





169	

1713 settembre 22, Sulmona

Costituzione di un censo annuale di 195 ducati da parte del barone Francesco Andrea Mezzara di Sulmona a favore del barone Girolamo Durini di Chieti per un capitale di 3000 ducati. 	



Not. Pelino de Blasiis di Pentima	

Stile della Circoncisione. Invocatio decorata e iniziale figurata. Nota dorsale. Sottoscrizioni autografe. Di difficile lettura in alcune parti a causa dell'inchiostro schiarito.



Provenienza originaria: Archivio famiglia Durini di Chieti?

Ente versante: Biblioteca Comunale di Fermo (1954)





170	

1705 ottobre 11, Ortona a mare

Pagamento del barone Girolamo Durini a favore del barone Vincenzo Turricella di Ortona, figlio di Tommaso, della somma restante ancora dovutagli per la dote della figlia Vienna Durini.	



Not. Giovanni Loreto Tofano di Musellaro	

Stile della Circoncisione. Invocatio decorata e iniziale figurata. Nota dorsale. Sottoscrizioni autografe.



Provenienza originaria: Archivio famiglia Durini di Chieti?

Ente versante: Biblioteca Comunale di Fermo (1954)





171	

1631 novembre 19, Bolognano

Costituzione di censo da parte di Giovanni, Domenico e Francesco di Geronimo di Bolognano a favore di Muzio Branconio dell'Aquila.	



Not. Ostilio Grillo di Tuxio (Tocco?)	

Stile della Circoncisione. Iniziale figurata. Nota dorsale. Sottoscrizioni autografe.



Provenienza originaria: Archivio famiglia Durini di Chieti?

Ente versante: Biblioteca Comunale di Fermo (1954)





172	

1679 giugno 10,	 Chieti

Acquisto di 70 ducati annui fatto da Giuseppe Durini in cambio di un capitale di 1000 ducati ceduto per le loro necessità ai baroni Carlo Gizzi ed Eleonora (Dionora) Coscia di Montazzoli. 	



Not. Orazio Antonio de Flore di Pianella	

Stile della Circoncisione. Iniziale figurata e prima riga decorata. Nota dorsale. Sottoscrizioni autografe.



Provenienza originaria: Archivio famiglia Durini di Chieti?

Ente versante: Biblioteca Comunale di Fermo (1954)





173	

1658 settembre 28, Francavilla

Il barone Ludovico de Pizzis di Ortona, essendo impossibilitato ad estinguere il debito di 2800 ducati nei confronti del barone Carlo Valignani di Chieti, rappresentato per procura dal figlio Domenico, vende al Valignani 240 ducati annui in cambio di un capitale di 3000 ducati.	



Not. Giovanni Antonio Poccio di Chieti	

Stile della Circoncisione. Iniziale figurata. Nota dorsale recante un regesto non più leggibile per l'inchiostro evanido. Sottoscrizioni autografe. Grande formato



Provenienza originaria: Archivio famiglia Durini di Chieti?

1405 luglio 18, ind. 13, Caramanico

Not. Giovanni Rinaldo di Salle di Caramanico	



Datazione a nativitate. Nota dorsale.



Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 1 (con relativo transunto in Allegato 1), in cui è identificata erroneamente come atto del 14 luglio 1405 rogato dal notaio Onorio Latizio di Caramanico.





2

[XV secolo], Caramanico

Not. Giovanni Rinaldo di Salle di Caramanico



Mutila. Sul verso nota dorsale: «Testame(n)to de pietro […]».



Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 2, in cui è identificata erroneamente come atto del 1410 rogato dal notaio Onorio Latizio di Caramanico.





3	

1465 gennaio 9, Ortona

Not. Nicola di Santobono di Guglionesi



Mutila (mancano parzialmente le sottoscrizioni finali e parte del testo ai margini). Iniziale decorata. Sul retro regesto erroneo di mano moderna («Dichiarazione debito e quietanza, 9-1-1464, Notar Nicola de Allegro di Ortona»).



Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 3, in cui è datata però erroneamente al 9 gennaio 1464, con un rogatario diverso («Cola de Alliegro») - che è però presente nell'atto seppur in funzione diversa - e inspiegabilmente con un oggetto diverso («Quietanza resa dal nobile Alessandro Campomarino di Martino a Tullio Ercole di Marcantonio»).





4	

1534 giugno 1, Napoli

Not. Vespasiano Quinque di Napoli



Datazione a nativitate. Iniziale decorata. È presente il sigillo di Antonio Piccolomini d'Aragona duca di Amalfi.



Segnature precedenti: N. 4.

Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 4.





5

1570 […], Chieti

Not. Giovanni Vincenzo Peruculo di Chieti	



Mutila (manca parte iniziale e la fascia marginale destra).



Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 7, 

in cui il notaio è chiamato Giovanni Perrucolo.





6

1571 aprile 29, Francavilla

Not. Pierdomenico Montorio di Campli



Mutila (manca tutta la parte inferiore).

Datazione a nativitate.



Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 8, 

in cui è datata al 28 aprile.





7

1573 febbraio 10, Musillola (Musellaro)

Not. Giovanni Battista Thofanus di Musillola



Datazione a nativitate. Iniziale decorata. 



Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 10.





8

1575 marzo 8, Agnone

Not. Fabrizio Ungaro di Sarno



Datazione a nativitate.



Segnature precedenti: N. 11.

Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 11.





9

1584 febbraio 22, Chieti

Not. Giovanni Nicola Lanuti di Chieti



Mutila (manca tutta la parte inferiore).

Datazione a nativitate.



Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 13.





10

1585 aprile 13, Musellaro

Not. Tommaso Bruno di Musellaro



Datazione a nativitate. Nota dorsale con regesto.



Regesto: D’Addosio, Tabulario, n. 12, in cui il notaio è identificato erroneamente come Tommaso Buonomo.











